
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

24. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 04.10.2023

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

824 Schválení ověřovatelů zápisu 24. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2023

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 24. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2023, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana Ing. Radka 
Podstawku.

825 Schválení programu 24. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2023

Rada města Karviné

schválila

program 24. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2023, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 02 - OM - STaRS - letní koupaliště.

826 Plán inventur 2023

Rada města Karviné

schválila

Plán inventur 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

827 Jmenování Ústřední inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2023

Rada města Karviné

jmenovala

pro inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2023 Ústřední inventarizační komisi ve složení:
předseda:
Ing. Romana Piatková, MPA - vedoucí Odboru ekonomického MMK,
členové:
PhDr. Roman Nogol, MPA - tajemník MMK,
Ing. Helena Bogoczová, MPA - vedoucí Odboru majetkového MMK,
Ing. Jana Maierová, MPA - vedoucí Odboru komunálních služeb MMK,
Ing. Martina Šrámková, MPA - vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK,
Ing. Martina Mnichová - vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí MMK,
JUDr. Olga Guziurová, MPA - vedoucí Odboru organizačního MMK,
Ing. Petr Pluhař, MPA - vedoucí Odboru správního MMK,
Mgr. Martina Smužová, MPA - vedoucí Odboru sociálního MMK,
Mgr. Petr Bičej - ředitel Městské policie Karviná.

828 Dodatek ke smlouvě o přímém bankovnictví

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek ke smlouvě o přímém bankovnictví dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 8



829 Zrušení bankovních účtů u peněžních ústavů

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit bankovní účty u peněžních ústavů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

830 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

provést změnu rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v příloze č. 
2 k tomuto usnesení.

831 Návrh změny č. 3 Územního plánu Petrovice u Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny č. 3 Územního 
plánu Petrovice u Karviné.

832 Poskytnutí spolupodílu statutárního města Karviná na obnovu kulturní památky – fary z Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit výši povinného spolupodílu města Karviné ve výši max. Kč 300.000,-- na obnovu 
krovu a střešní krytiny fary č. p. 2, ul. Pivovarská č. o. 1, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku parc. č. 3 v kat. 
území Karviná-město, která je kulturní památkou evidovanou v ústředním seznamu kulturních památek pod rejstř. č. 
ÚSKP 101129, z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024.

833 Pojmenování nově vzniklé ulice v městské části Karviná-Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

materiál stáhnout z programu 24. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2023.

834 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 
Environmentální osvěta – Barevný podzim 2023

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

835 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2023

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 8



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout mimořádné účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 
žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 6), dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

836 Dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením 
nebo zdravotním omezením pro rok 2024

Rada města Karviné

schválila

Podmínky dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo 
zdravotním omezením pro rok 2024 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo 
zdravotním omezením pro rok 2024, a to s účinností od 01.11.2023 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

837 Prodej pozemku p. č. 409 v k.ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví p. *****************, rok narození ******, bytem 
*********************************************, pozemek p. č. 409 o výměře 215 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná, a 
to se všemi právy a povinnostmi včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu Kč 900,-- za 1 m2 prodávaného 
pozemku, tj. celkem Kč 193.500,--, a to na základě kupní smlouvy, která je přílohou č 1 tohoto usnesení.

838 Uzavření darovací smlouvy – ŘSaD ČR

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, statní příspěvkové 
organizace IČ: 65993390, se sídlem na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, 140 00 část pozemku p. č. 490/8, která je 
nově označená parcelním číslem 490/27 o výměře 76 m2, část pozemku p. č. 3994/1, která je nově označená 
parcelním číslem 3994/17 o výměře 77 m2, část pozemku p. č. 4068, která je nově označená parcelním číslem 4068/2 
o výměře 85 m2, část pozemku p. č. 4071/1, která je nově označená parcelním číslem 4071/7 o výměře 180 m2 a část 
pozemku p. č. 4072/2, která je nově označená parcelním číslem 4072/5 o výměře 171 m2, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a to se všemi právy a povinnostmi včetně všech součástí a příslušenství, na základě 
darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

839 Záměr nabytí pozemků – DIAMO, státní podnik

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro DIAMO, státní podnik (IČ: 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 
27 Stráž pod Ralskem) do vlastnictví statutárního města Karviné částí pozemků p. č. 7204/1 o výměře cca 160 m2, p. 
č. 7340/2 o výměře cca 2 m2, oba v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná a pozemek p. č. 2221/3 o výměře cca 36 
m2 v kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, po geometrickém 
zaměření pozemků, a to úplatně za cenu dle znaleckého posudku. Po vypracování geometrického zaměření pozemku a 
znaleckého posudku bude prodej předložen opětovně do orgánů města Karviné.

840 Směna pozemků u pily v k. ú. Louky nad Olší

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 8



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt od společnosti AGROS spol. s r. o., IČO 410 30 249, se sídlem Rozvojová 
746/15, 737 01 Český Těšín, do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 640/2, 646/11, 2198/3, 2204/8, 
2707/42 a 2707/43 a převést do vlastnictví společnosti AGROS spol. s r. o., IČO 410 30 249, se sídlem Rozvojová 
746/15, 737 01 Český Těšín, pozemek p. č. 646/10, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Louky nad 
Olší, obec Karviná, formou směny bez finančního vyrovnání a uzavřít za tímto účelem Směnnou smlouvu číslo 
SML/1628/2023, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

841 Záměr převést pozemek p. č. 2049/4 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že není záměrem statutárního města Karviné převést do společného jmění 
manželům ************************************, nar. ************, bytem ************************************************************, a 
*********************, nar. ************, bytem **********************************************, pozemek p. č. 2049/4 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, ani část tohoto pozemku po oddělení zpevněné plochy komunikace, jak je 
vyznačeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení, a ani část pozemku o výměře cca 410 m2, která je vyznačená v příloze č. 
1 k tomuto usnesení. 

842 Převod části pozemku p. č. 2050 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla

stáhnout materiál z programu 24. schůze RM Karviné konané dne 04.10.2023.

843 Záměr nabýt část pozemku p. č. 2905/1 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví část pozemku p. č. 2905/1 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, dotčenou stavbou nové komunikace o výměře cca 461 m2 včetně součástí, příslušenství a 
také připojení na stávající komunikaci – ul. Mickiewiczova, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to 
bezúplatně s ohledem na veřejný zájem.

844 Záměr nabytí části pozemku p. č. 2207/16 v kat. území Staré Město u Karviné

Rada města Karviné

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt od paní ***********************, rok nar. ******, trvale bytem 
********************************************************, část pozemku p. č. 2207/16 o výměře cca 40 m2 v katastrálním území 
Staré Město u Karviné, včetně všech součástí a příslušenství za kupní cenu 500 Kč za 1 m2 prodávaného pozemku.
Po vypracování geometrického zaměření bude převod opětovně předložen do orgánu města Karviné.

845 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Borovského

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 8



846 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Darkov

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

847 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., MODRÁ HUSA

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

848 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., 3435/136, 
Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

849 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Sametová

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

850 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - JK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem ***************************, nar. 
************, bytem **********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

851 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní MUDr. Juliou Kokášovou, IČ 47655747, se sídlem Karviná, Nové Město, tř. Družby 1394/40, PSČ 735 06, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.11.2023.

852 Pronájem prostor v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštát - kancelář č. 104

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se spolkem Darkoff z. s., IČ 19725892, se sídlem Klínová 620/1, 709 00 Ostrava-Hulváky, Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.11.2023.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 8



853 Pronájem v budově č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě - Modrý kříž v České 
republice

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Modrým křížem v České republice, IČ 26641178, se sídlem Šadový 311, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín, 
Smlouvu o nájmu prostoru ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.01.2024. 

854 Výpůjčka prostoru v budově č. p. 2314 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově - Člověk v tísni, o.p.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Člověk v tísni, o.p.s., IČ 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, PSČ 120 00 Praha 2 - Vinohrady, 
Smlouvu o výpůjčce prostor ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.01.2024 za účelem zřízení 
kontaktního místa pro službu bezplatného dluhového poradenství. 

855 Rozhodnutí o uzavření dodatku č. 01 Smlouvy o dílo na služby (projekční a inženýrská činnost) 
uváděnou pod názvem Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 01 se společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČ 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, v rámci Smlouvy o dílo k provedení projekční a inženýrské činnosti umožňující realizaci 
stavby „Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji“, jehož předmětem je prodloužení termínu předání správních 
rozhodnutí umožňujících realizaci stavby nejpozději do 14.06.2024, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

856 Informativní zpráva o výsledku nákupu elektřiny a zemního plynu v rámci sdružených služeb 
dodávky elektřiny a zemního plynu pro statutární město Karviná a jeho organizace na 
Českomoravské komoditní burze Kladno

Rada města Karviné

schválila

informativní zprávu o výsledku nákupu elektřiny a zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a 
zemního plynu pro statutární město Karviná a jeho organizace na Českomoravské komoditní burze Kladno.

857 Projekt – ARV CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNITIES – darovací smlouva s Veolia Energie ČR, 
a.s. (poliklinika)

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Karviná a společností Veolia Energie ČR, a.s. se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava a Přívoz, 28. října 3337/7, IČO 45193410, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

858 Souhlas s umístěním sídla společnosti

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas s umístěním sídla firmy CAFÉ BAR DINO s.r.o., IČ: 27852237, se sídlem Masarykovo nám. 91/28, 
Karviná-Fryštát v nemovitosti na adrese Fryštátská 2062/57, Karviná-Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

859 Uzavření smlouvy o užívání pozemků s Gmina Hażlach a Skarbem Państwa a uzavření smlouvy o 
užívání pozemků s Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, lávka přes řeku Olši

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 8



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce (umowa użyczenia) mezi statutárním městem Karviná, Gmina Hażlach, se sídlem ul. 
Główna 57, 43-419 Hażlach, Polská republika, NIP: 5482404973, REGON: 072182479 a Skarb Państwa, zastoupený přes 
Mieczysława Szczurka - Starostę Cieszyńskiego, se sídlem ul. Bobrecka 29, 43-400 Cieszyn, Polská republika, NIP: 
5482604548, REGON: 072186224. Předmětem smlouvy je užívání pozemků č. 711/21 a 711/28, obręb Pogwizdów, obec 
Hażlach v Polské republice. Skarb Państwa, zastoupený přes Mieczysława Szczurka - Starostę Cieszyńskiego dává k 
bezplatnému užití výše uvedené pozemky na dobu 15 let pro stavbu "Lávka přes řeku Olši - přeshraniční propojení 
Karviné a Hażlachu".

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu (umowa użytkowania) mezi statutárním městem Karviná a Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie, se sídlem ul. Żelazna 59a, 00-848 Warszawa, Polská republika, NIP: 5272825616, REGON: 368302575. 
Předmětem smlouvy je nájem pozemků č. 711/27, 1034/1 a 1034/2, obręb Pogwizdów, obec Hażlach v Polské 
republice. Výměra pronajímaných ploch je 666 m2. Cena za roční nájem je ve výši 333 zł (polský zlotý). Smlouva se 
uzavírá na dobu ode dne uzavření smlouvy do 31.12.2026.

860 Rozhodnutí o výběru dodavatelů VZ na dodávky pod názvem Revitalizace objektů knihovny - RKK o 
výběru nejvýhodnějších nabídek

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávky zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pod názvem Revitalizace objektů knihovny 
- RKK, část 1. veřejné zakázky – nábytek, část 2. veřejné zakázky - schodolez a část 3. veřejné zakázky – RFID brány, 
etikety.

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče READY INTERIER s.r.o., IČ 28787943 veřejné zakázky na dodávky, část 1. 
veřejné zakázky - nábytek pod názvem Revitalizace objektů knihovny - RKK zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení a uzavřít s tímto uchazečem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH 
je ve výši Kč 617.787,--(slovy: Šestsetsedmnácttisícsedmsetosmdesátsedm korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče AVZ servis, s.r.o., IČ 27949761 veřejné zakázky na dodávky, část 2. veřejné 
zakázky - schodolez pod názvem Revitalizace objektů knihovny - RKK zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení a 
uzavřít s tímto uchazečem kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je ve výši 
Kč 75.000,-- (slovy: Sedmdesátpěttisíc korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče Cosmotron Bohemia, s.r.o., IČ 25518453 veřejné zakázky na dodávky, část 3. 
veřejné zakázky – RFID brány, etikety pod názvem Revitalizace objektů knihovny - RKK zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení a uzavřít s tímto uchazečem kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení. Nabídková 
cena bez DPH je ve výši Kč 849.000,-- (slovy: Osmsetčtyřicetdevěttisíc korun českých).

861 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 8



informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc září 2023.

 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v.  r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...........................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 8



Příloha č.1 k usnesení 
 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Plán inventur za rok 2023   Strana 1 / 2 

 

Plán inventur za rok 2023 

Schváleno: 04.10.2023 

Účinnost: 04.10.2023 

Zpracovatel: Odbor ekonomický 

 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010 o inventarizaci majetku a 
závazků ve znění pozdějších předpisů Rada města Karviné schválila tento 

 

 

PLÁN INVENTUR 

 k provedení řádné inventarizace majetku a závazků k 31.12.2023 

 

Článek 2 
 
2.1 Fyzické inventury, kterými bude zjišťován stav k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2023, budou 

zahájeny nejdříve 04.10.2023 a ukončeny nejpozději 12.1.2024.  

2.2 Dokladové inventury stavu k 31.12.2023 budou zahájeny nejdříve 2.1.2024 a ukončeny 
nejpozději 26.1.2024. 

2.3 Dílčí inventarizační komise budou ustaveny nejpozději v den zahájení inventur a jejich činnost 
končí ustavením komise nové.  

2.4 Za inventarizaci majetku příspěvkových organizací (PO), vedeného na účtu 909, zodpovídají 
ředitelé jednotlivých příspěvkových organizací. Ředitelé PO předloží potvrzení o existenci 
majetku ve vlastnictví zřizovatele SMK k 31.12.2023, soupisem dle inventarizačních položek ve 
členění na syntetické účty s vyčíslením celkového ocenění do 25.1.2024 na oddělení účtárny 
Odboru ekonomického MMK. 

2.5 Pokud k 31.12.2023 bude existovat účet, který není uvedený v seznamech inventurních soupisů, 
které jsou nedílnou přílohou tohoto plánu, bude doplněn jako další v pořadí. Účty, jejichž zůstatek 
k 31.12.2023 bude 0 Kč a nebyl na nich v průběhu roku 2023 pohyb, nebudou inventarizovány. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.826



 

Statutární město Karviná  
Plán inventur za rok 2023  Strana 2 / 2 

 

 

 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

Tento plán inventur je účinný od 04.10.2023 do 31.03.2024. 

 

 

Ing. Jan Wolf v.r. 
Primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

  

 
 
 
Přílohy: 
č.1 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky majetkové 
č.2 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky ostatní 
 



příloha č. 1 k plánu inventur 2023

SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor

013 0000 01 Software

073 0000 01 Oprávky k software

152 0000 01 Opravné položky k software

013 0000 11 Software

073 0000 11 Oprávky k software

152 0000 11 Opravné položky k software

018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

078 0000 01 Oprávky k drobnému DNH

018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

078 0000 11 Oprávky k drobnému DNH

019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

079 0000 01 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

156 0000 01 Opravné položky k DNH

019 0000 03 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

079 0000 03 Oprávky k ostatnímu DNM

156 0000 03 Opravné položky k ostatnímu DNM

019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

079 0000 04 Oprávky k ostatnímu DNM

156 0000 04 Opravné položky k ostatnímu DNM

021 0000‐9999 01 Stavby ‐ Odbor majetkový

081 0000‐9999 01 Oprávky ke stavbám

163 0000‐9999 01 Opravné položky ke stavbám

021 0000‐9999 03 Stavby ‐ Odbor komunálních služeb

081 0000‐9999 03 Oprávky ke stavbám

163 0000‐9999 03 Opravné položky ke stavbám

021 0000‐9999 15 Stavby ‐ Městská policie Karviná

081 0000‐9999 15 Oprávky k stavbám

163 0000‐9999 15 Opravné položky ke stavbám

022 0000‐9999 01 Samost.hm.movité věci a soubory hm.movitých věcí ‐ OM

082 0000‐9999 01 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

164 0000‐9999 01 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

022 0000‐9999 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ OŠR

082 0000‐9999 02 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

164 0000‐9999 02 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

022 0000‐9999 03 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ OKS

082 0000‐9999 03 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

164 0000‐9999 03 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

022 0000‐9999 08 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ OSo

082 0000‐9999 08 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

164 0000‐9999 08 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

022 0000‐9999 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ OO

082 0000‐9999 11 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

164 0000‐9999 11 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

022 0000‐9999 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ MPK

082 0000‐9999 15 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí MPK

OM

OŠR

11.

12.

15.

16.

OO

14. OSo

13. OKS

7. OSŽP

8. OM

10. MPK

9. OKS

Seznam inventurních soupisů  ‐ inventarizační položky majetkové

OO2.

1. OM

OM

6. OKS

OM

OO

3.

4.

5.

1



příloha č. 1 k plánu inventur 2023

SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor

164 0000‐9999 15 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OM

088 0000 01 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OŠR

088 0000 02 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

028 0000 03 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OKS

088 0000 03 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OSo

088 0000 08 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OO

088 0000 11 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ MPK

088 0000 15 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

029 0000 01 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek

089 0000 01 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

167 0000 01 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hm.majetku

031 0000‐9999 01 Pozemky ‐ Odbor majetkový

161 0000‐9999 01 Opravné položky k pozemkům

031 0000‐9999 15 Pozemky ‐ Městská policie Karviná

161 0000‐9999 15 Opravné položky k pozemkům

032 0000 02 Kulturní předměty ‐ Odbor školství a rozvoje

162 0000 02 Opravné položky ke kulturním předmětům

032 0000 03 Kulturní předměty ‐ Odbor komunálních služeb

162 0000 03 Opravné položky ke kulturním předmětům

032 0000 11 Kulturní předměty ‐ Odbor organizační

162 0000 11 Opravné položky ke kulturním předmětům

032 0000 15 Kulturní předměty ‐ Městská policie

162 0000 15 Opravné položky ke kulturním předmětům

30. 036 0000‐9999 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OM

31. 036 0000‐9999 11 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OO

32. 041 0000‐9999 11 Nedokončený dlouhod.nehmotný majetek ‐ OO OO

33. 042 0000‐9999 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ OM OM

34. 042 0000‐9999 02 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ OŠR OŠR

35. 042 0000‐9999 03 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ OKS OKS

36. 042 0000‐9999 11 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ OO OO

37. 042 0000‐9999 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ MPK MPK

38. 051 0000‐9999 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek ‐ OO OO

39. 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OM

40. 052 0000 03 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OKS

41. 052 0000 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OO

42. 052 0000 15 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek MPK

43. 061 0011 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem ‐ STARS OŠR

44. 061 0012 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem ‐ TS Karviná OKS

45. 061 0013 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem OM

46. 069 0000 Ostatní dlouhodobý fin.majetek ‐  OE OE

47. 069 0000‐9999 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek ‐ bytová družstva ‐ OM OM

112 0000‐9999 01 Materiál na skladě ‐ Odbor majetkový

181 0000‐9999 01 Opravné položky k materiálu

29. MPK

48. OM

24.

25.

26.

28.

27.

OM

OŠR

OO

MPK

OKS

23. OM

18.

20.

21.

22.

OŠR

OSo

OO

MPK

19. OKS

OM17.

2



příloha č. 1 k plánu inventur 2023

SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor

112 0000‐9999 11 Materiál na skladě ‐ Odbor organizační

181 0000‐9999 11 Opravné položky k materiálu

112 0000‐9999 15 Materiál na skladě ‐ výstroj a výzbroj Městské policie

181 0000‐9999 15 Opravné položky k materiálu

132 0000‐9999 01 Zboží na skladě ‐ Odbor majetkový

185 0000‐9999 01 Opravné položky ke zboží

132 0000‐9999 02 Zboží na skladě ‐ Odbor školství a rozvoje

185 0000‐9999 02 Opravné položky ke zboží

132 0000‐9999 13 Zboží na skladě ‐ Oddělení Kancelář primátora

185 0000‐9999 13 Opravné položky ke zboží

139 0000‐9999 11 Ostatní zásoby

186 0000‐9999 11 Opravné položky k ostatním zásobám

55. 261 0000‐9999 Pokladny OE OE

56. 261 0000‐9999 Pokladny OSo ‐ depozitní OSo

57. 261 0011 Pokladna č. 11 ‐ Městská policie MPK

58. 261 0000‐9999 Pokladny OS OS

59. 261 0000‐9999 Pokladny OO OO

60. 261 0000‐9999 Pokladny OŠR OŠR

61. 261 0000‐9999 Pokladny OSŽP OSŽP

62. 263 0000‐9999 02 Ceniny ‐ Dárkové poukázky OŠR OŠR

63. 263 0000‐9999 03 Ceniny ‐ stravenky OKS OKS

64. 263 0000‐9999 07 Ceniny ‐ Kolky ‐ pokladny OE OE

65. 263 0000‐9999 08 Ceniny ‐ poukázky Oso OSo

66. 263 0000‐9999 13 Ceniny ‐ poukázky KP KP

67. 263 0000‐9999 15 Ceniny ‐ MPK MPK

68. 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek ‐ OO OO

69. 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OM OM

70. 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OŠR OŠR

71. 902 0000 03 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OKS OKS

72. 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OSo OSo

73. 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OO OO

74. 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ Městská policie MPK

75. 909 0000‐9999 Ostatní majetek ‐ svěřený PO OE

76. 966 0000 02 Ostatní majetek ‐ výpůjčka movitých věcí OŠR OŠR

77. 966 0000 11 Ostatní majetek ‐ výpůjčka movitých věcí OO OO

78. Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci OE

Vysvětlivky:

DNM Dlouhodobý nehmotný majetek

DHM Dlouhodobý hmotný majetek

54. OO

OO

MPK

OŠR

OKP

OM

49.

50.

52.

53.

51.

3



příloha č.2 k plánu inventur 2023

SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor

1. 149 0000 08 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám OSo

2. 192 0000‐9999 01 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OM

3. 192 0000‐9999 02 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE

4. 192 0000‐9999 04 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE

5. 192 0000‐9999 07 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE

6. 192 0000‐9999 08 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OSo

7. 192 0000‐9999 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE

8. 192 0000‐9999 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) MPK

9. 194 0000‐9999 01 Opravné položky k odběratelům ‐ OM OM

10. 194 0000‐9999 02 Opravné položky k odběratelům ‐ OŠR OŠR

11. 194 0000‐9999 03 Opravné položky k odběratelům ‐ OKS OKS

12. 194 0000‐9999 11 Opravné položky k odběratelům ‐ OO OO

13. 199 0000‐9999 01 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám ‐ OM OM

14. 199 0000‐9999 03 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám ‐ OKS OKS

231 0000‐9999 Základní běžný účet

236 0000‐9999 Běžné účty fondů

244 0000‐9999 Termínované vklady krátkodobé

245 0000‐9999 Jiné běžné účty

16. 311 0000‐9999 01 Odběratelé OM (mimo Bytový fond) OM

17. 311 0000‐9999 01 Odběratelé OM ‐ Bytový fond OM

18. 311 0000‐9999 02 Odběratelé OŠR OŠR

19. 311 0000‐9999 03 Odběratelé OKS OKS

20. 311 0000‐9999 04 Odběratelé OSŽP OSŽP

21. 311 0000‐9999 07 Odběratelé OE OE

22. 311 0000‐9999 11 Odběratelé OO OO

23. 311 0000‐9999 13 Odběratelé KP KP

24. 311 0000‐9999 14 Odběratelé OLZ OLZ

25. 311 0000‐9999 15 Odběratelé MPK MPK

26. 314 0000‐9999 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OM OM

27. 314 0000‐9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OŠR OŠR

28. 314 0000‐9999 03 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OKS OKS

29. 314 0000‐9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OE OE

30. 314 0000‐9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OSo OSo

31. 314 0000‐9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OO OO

32. 314 0000‐9999 13 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ KP KP

33. 314 0000‐9999 14 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OLZ OLZ

34. 314 0000‐9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ Městská policie MPK

35. 315 0000‐9999 01 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OM  OM

36. 315 0000‐9999 02 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OŠR (poplatky) OŠR

37. 315 0000‐9999 04 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OSŽP (poplatky) OSŽP

38. 315 0000‐9999 07 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OE (poplatky) OE

39. 315 0000‐9999 08 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OSo (poplatky) OSo

40. 315 0000‐9999 12 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OS (poplatky) OS+OE

41. 315 0000‐9999 15 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ MP (poplatky) MPK

42. 316 0000‐9999 02 Poskytnuté návratné finanční výpomoci ‐ krátkodobé OŠR

43. 316 0000‐9999 08 Poskytnuté návratné finanční výpomoci ‐ krátkodobé OSo

44. 321 0000‐9999 01 Dodavatelé OM

45. 321 0000‐9999 02 Dodavatelé OŠR

Seznam inveturních soupisů ‐ inventarizační položky ostatní

15. OE

1



příloha č.2 k plánu inventur 2023

SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor

46. 321 0000‐9999 03 Dodavatelé OKS

47. 321 0000‐9999 04 Dodavatelé OSŽP

48. 321 0000‐9999 07 Dodavatelé OE

49. 321 0000‐9999 08 Dodavatelé OSo

50. 321 0000‐9999 11 Dodavatelé OO

51. 321 0000‐9999 13 Dodavatelé KP

52. 321 0000‐9999 14 Dodavatelé OLZ

53. 321 0000‐9999 15 Dodavatelé MPK

54. 324 0000‐9999 01 Krátkodobé přijaté zálohy  OM OM

55. 325 0000‐9999 02 Závazky z pokut ‐ vážení OŠR

56. 325 0000‐9999 12 Závazky z dělené správy ‐ ekologická daň OS

331 0000‐9999 Zaměstnanci 

336 0000‐9999 Sociální zabezpečení

337 0000‐9999 Zdravotní pojištění

342 0010 Jiné přímé daně ‐ Daň z příjmů ze záv. činnosti

58. 333 0000‐9999 07 Jiné závazky vůči zaměstnancům OE

59. 333 0000‐9999 12 Jiné závazky vůči zaměstnancům OS

60. 333 0000‐9999 15 Jiné závazky vůči zaměstnancům MPK

61. 335 0000‐9999 14 Pohledávky za zaměstnanci OLZ

62. 335 0000‐9999 15 Pohledávky za zaměstnanci ‐ stravenky MPK MPK

63. 341 0500 Daň z příjmu právnických osob OE

64. 342 0030 Silniční daň  OE

65. 343 0040 Daň z přidané hodnoty OE

66. 344 0000‐9999 02 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce OŠR

67. 344 0000‐9999 08 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce OSo

68. 345 0000‐9999 02 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce OŠR

69. 345 0000‐9999 03 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce OKS

70. 345 0000‐9999 08 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce OSo

71. 346 0000‐9999 02 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OŠR

72. 346 0000‐9999 04 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OSŽP

73. 346 0000‐9999 07 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OE

74. 346 0000‐9999 08 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OSo

75. 346 0000‐9999 11 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OO

76. 346 0000‐9999 15 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi MPK

77. 348 0002 12 Odbor správní ‐ fakturace za přestupky obcím OS

78. 348 0000‐9999 02 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi OŠR

79. 348 0000‐9999 07 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi OE

80. 349 0000‐9999 02 Závazky k vybraným místním vládním institucím  OŠR

81. 349 0000‐9999 07 Závazky k vybraným místním vládním institucím  OE

82. 349 0000‐9999 08 Závazky k vybraným místním vládním institucím  OSo

83. 349 0000‐9999 11 Závazky k vybraným místním vládním institucím  OO

84. 373 0000‐9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OŠR

85. 373 0000‐9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OE

86. 373 0000‐9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OSo

87. 374 0000‐9999 01 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OM

88. 374 0000‐9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OŠR

89. 374 0000‐9999 08 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek OSo

90. 374 0000‐9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OO

91. 374 0000‐9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery MPK

92. 375 0000‐9999 Krátkodobé zprostředkování transferů OE

57. OLZ

2



příloha č.2 k plánu inventur 2023

SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor

93. 375 0000‐9999 02 Krátkodobé zprostředkování transferů OŠR

94. 377 0000‐9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky OM

95. 377 0000‐9999 03 Ostatní krátkodobé pohledávky OKS

96. 377 0000‐9999 07 Ostatní krátkodobé pohledávky OE

97. 377 0000‐9999 08 Ostatní krátkodobé pohledávky OSo

98. 377 0000‐9999 11 Ostatní krátkodobé pohledávky OO

99. 378 0000‐9999 01 Ostatní krátkodobé závazky OM OM

100. 378 0000‐9999 Ostatní krátkodobé závazky OE OE

101. 378 0019 02 Ostatní krátkodobé závazky ‐ kauce OŠR OŠR

378 0020 14 Exekuce z mezd na depozitní účet

378 0050 Ostatní krátkodobé závazky ‐ srážky z mezd (obstávky)

103. 378 0023 11 Depozitní účet ‐ ztráty a nálezy OO

104. 378 0090‐0099 Závazky k nesvéprávným občanům, klientům ÚP a nezletilým  OSo

105. 381 0000 01 Náklady příštích období ‐ OM OM

106. 381 0000 02 Náklady příštích období ‐ OŠR OŠR

107. 381 0000 03 Náklady příštích období ‐ OKS OKS

108. 381 0000 04 Náklady příštích období ‐ OSŽP OSŽP

109. 381 0000 07 Náklady příštích období ‐ OE OE

110. 381 0000 08 Náklady příštích období ‐ OSo OSo

111. 381 0000 11 Náklady příštích období ‐ OO OO

112. 381 0000 13 Náklady příštích období ‐ KP KP

113. 381 0000 14 Náklady příštích období ‐ OLZ OLZ

114. 381 0000 15 Náklady příštích období ‐ Městská policie MPK

115. 383 0000 01 Výdaje příštích období ‐ OM OM

116. 383 0000 02 Výdaje příštích období  ‐ OŠR OŠR

117. 383 0000 03 Výdaje příštích období  ‐ OKS OKS

118. 383 0000 04 Výdaje příštích období ‐ OSŽP OSŽP

119. 383 0000 07 Výdaje příštích období ‐ OE OE

120. 383 0000 08 Výdaje příštích období ‐ OSo OSo

121. 383 0000 11 Výdaje příštích období ‐ OO OO

122. 383 0000 13 Výdaje příštích období  ‐ KP KP

123. 383 0000 14 Výdaje příštích období  ‐ OLZ OLZ

124. 383 0000 15 Výdaje příštích období ‐ Městská policie MPK

125. 384 0000‐9999 01 Výnosy příštích období  ‐ OM OM

126. 384 0000‐9999 02 Výnosy příštích období  ‐ OŠR OŠR

127. 384 0000‐9999 03 Výnosy příštích období ‐ OKS OKS

128. 384 0000‐9999 07 Výnosy příštích období ‐ OE OE

129. 384 0000‐9999 08 Výnosy příštích období ‐ OSo OSo

130. 384 0000‐9999 15 Výnosy příštích období ‐ MPK MPK

131. 385 0000 01 Příjmy příštích období ‐ OM OM

132. 385 0000 02 Příjmy příštích období ‐ OŠR OŠR

133. 385 0000 03 Příjmy příštích období ‐ OKS OKS

134. 385 0000 07 Příjmy příštích období ‐ OE OE

135. 385 0000 15 Příjmy příštích období ‐ MPK MPK

136. 388 0000‐9999 01 Dohadné účty aktivní ‐ OM OM

137. 388 0000‐9999 02 Dohadné účty aktivní ‐ OŠR OŠR

138. 388 0000‐9999 03 Dohadné účty aktivní ‐ OKS OKS

139. 388 0000‐9999 04 Dohadné účty aktivní ‐ OSŽP OSŽP

140. 388 0000‐9999 07 Dohadné účty aktivní ‐ OE OE

141. 388 0000‐9999 08 Dohadné účty aktivní ‐ OSo OSo

102. OLZ

3



příloha č.2 k plánu inventur 2023

SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor

142. 388 0000‐9999 11 Dohadné účty aktivní ‐ OO OO

143. 388 0000‐9999 15 Dohadné účty aktivní ‐ MPK MPK

144. 389 0000‐9999 01 Dohadné účty pasivní ‐ OM OM

145. 389 0000‐9999 02 Dohadné účty pasivní ‐ OŠR OŠR

146. 389 0000‐9999 03 Dohadné účty pasivní ‐ OKS OKS

147. 389 0000‐9999 04 Dohadné účty pasivní ‐ OSŽP OSŽP

148. 389 0000‐9999 07 Dohadné účty pasivní ‐ OE OE

149. 389 0000‐9999 08 Dohadné účty pasivní ‐ OSo OSo

150. 389 0000‐9999 11 Dohadné účty pasivní ‐ OO OO

151. 389 0000‐9999 13 Dohadné účty pasivní ‐ KP KP

152. 389 0000‐9999 14 Dohadné účty pasivní ‐ OLZ OLZ

153. 389 0000‐9999 15 Dohadné účty pasivní ‐ Městská policie MPK

154. 401 0000‐9999 Jmění účetní jednotky OE

155. 403 0000‐9999 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku OE

156. 406 0000‐9999 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody OE

157. 407 0000‐9999 01 Jiné oceňovací rozdíly OM OM

158. 407 0111 Jiné oceňovací rozdíly ‐  k účtu 061/11 ‐ STaRS OŠR

159. 407 0112 Jiné oceňovací rozdíly ‐  k účtu 061/12  Techn. služby OKS

160. 407 0000‐9999 11 Jiné oceňovací rozdíly ‐ majetek určený k prodeji OO

161. 408 0000‐9999 Opravy předchozích účetních období OE

162. 419 0000‐9999 Ostatní fondy OE

163. 431 0000‐9999 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení OE

164. 432 0000‐9999 Výsledek hospodaření předcházejícíh účetních období OE

165. 441 0000‐9999 01 Rezervy ‐ obnova vodovodů nebo kanalizace OM

166. 455 0000‐9999 Dlouhodobé přijaté zálohy OM OM

167. 459 0000‐9999 01 Ostatní dlouhodobé závazky OM

168. 459 0000‐9999 11 Ostatní dlouhodobé závazky OO

169. 462 0000‐9999 02 Poskytnuté návratné finanční výpomoci ‐ dlouhodobé OŠR

170. 462 0000‐9999 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci ‐ dlouhodobé OE

171. 462 0000‐9999 08 Poskytnuté návratné finanční výpomoci ‐ dlouhodobé OSo

172. 465 0000 01 dlouhodobé poskytnut zálohy ‐ Fond oprav v SVJ OM

173. 469 0100 08 Ostatní dlouhodobé pohledávky OSo

174. 469 0000‐9999 03 Ostatní dlohodobé pohledávky ‐ OKS  OKS

175. 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OŠR

176. 472 0010 02 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery OŠR

177. 913 0000 02 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů OŠR

178. 915 0000‐9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OŠR

179. 915 0000‐9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OSo

180. 915 0000‐9999 15 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK

181. 916 0000‐9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OŠR

182. 916  0000‐9999 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OE

183. 916 0000‐9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OSo

184. 916 0000‐9999 13 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů KP

933 0000‐9999 01 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv ‐ bankovní záruky

934 0000‐9999 01 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv ‐ bankovní záruky

186. 947 0000 08
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 

řízení a jiných řízení OSo

187. 948 0000 01
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 

řízení a jiných řízení OM

188. 953 0000‐9999 02 Dlouhodobé podm.pohledávky ze zahraničních transferů OŠR

185. OM

4



příloha č.2 k plánu inventur 2023

SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor

189. 955 0000‐9999 01 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů  OM

190. 955 0000‐9999 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OŠR

961 0000 11 Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

962 0000 11 Dlouhodobé podmíněné závazly z operativního leasingu

192. 974 0000‐9999 08 Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv OSo

193. 992 0000‐9999 02 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva OŠR

191. OO

5



Příloha č. 1 k usnesení

DODATEK 11 =l' SMLOUVE © PRIMEM

|=] UK
BAN KOVN| CTVI

Kcmarčm banka s.s.

sldIem Na Př|kcpě 33 čp. 969. Prahn 1. PSČ 114 07

za psané v obchodnim rejstř|ku vedeqém Městským soudem v Praze:v add|l E. v|nŽka 13GU. |ČO 45317054

ín1oIinka: 521 521 ] e-maiX: molabanka©kb.cz

Statutámí město Karviná

sklIo: FRYŠTÁTSKÁ 12I1, KARVINÁ—FRYŠTÁT, FSG mm m, CR

IČO: 00297534

zápls v obchndmm rertHku ii ]iné evidsncL Jiný DovoIsnýde|ad. čisIo: zÁon C. 1 28I2DOD SB„ Česká

repuinka. MVČR

Ve||ce a váŽi me vaŠehu záimu o pradukw Komen'mi banky. Za úče|em uspokqení Vašich přání po|řeb uzivIráme

Vámi mm dodalek ke Smkluvé,

Rozsah zmén smlnuvy u ““ I » MM D mm ! tti 44 iii

Ve sm!ouvě přímém bsnkovmctvL ve které j5me vám pňděMi WW ldentÝflKační aaa 1201115303, sjednávame

následulicI změny'

Tvp sIužby Inlememvé bankuvniclvi Mo]eBanka Business

InIemelave' bankovm mm mmm banka

ČisIo účtu pro
úhradu aa pop|atků 10DO6-1S303791

Limit Subjeklu v Kč 300 000 000

Vícenásobná autorizace ana počtem podpísů 2

Víceúmvňavá autorizace ne

zi—“.'\'g9:'..*'2m

50oIeč á
ř .K'MWEwl

GW

iii

NedíInou snučástí smIouvy isou:

Všeobecuč mmmm NdmInkY banky (dáIe m ..V0F'),

PodmInky piimého banknvnictvi,

Oznámenl o pmvádění platebnlho s(yku.

Sazebník (v rozsahu re1evanm im k téio srnInuvě).

Podpisom tohulo dudanu poimuieie,

jsma vás seznámih s cbsahem € významem dokumentú, j9ž jsmu nedHnou součásti sm|ouvy, a da|L|ch

dokumenm m kleré q: v nich odkazuje, výs|ovně jeJich zněním souh|a:|ie.

jsma vé| upczomili na ustanoveni která cdkazují w shora uvedené doku msnty mm mimo vIastní mm sm|ouvy

a]sJinh význam va'm by| sttalečně v'ysvětien,

Jsme vám shora uvedené dckumemy poukydi.

berele na vědomí, ž5
napan MMmev EE všechny výša uvedené dokumeniy jsou pro

vás závazné. že

nsspIněm povinnusii či pudmínek uvedených v (ěchm dakumemech múže mii mm právm násIedky jako

nesplněn| puvinn usn a podmínek vypiývaj icich m smIouvy.

Podenm mmm

berem na vědami, že isme oprávněni nakláda|
s mm podIéhaNcimi bankovnímu iajemsivi způsobem d|e mmm

25 VOP„

sauhIas d|e článku 25.3 VOP. osobcu,udě|uJe!e mm právnickou

udš|uJe!e souhIa5 tím. Že jsme oprávnění započitávai své poh|sdávky za Vámi v rozsahu způsobsm

stanoveným
m VOP.

Na 'iřJá squvni vztah d|e sm|ouvy 5e vy|učuje up|amění usianovení € 1799 a š 18U0 ubčansKéha záKon|ku o

adhezn Ích sm|cuvách.

Pojmy Velkým počátsčnim písmenem 'me]| v mmm dodatku význam atanovený v mmm dokumenm, ve smiouvě

mmm v dakumentech, jež1sou ned||nau součásn 5m|ouvy.

1/2

Komerčm banks. a. sídIem. lllHHNIIIJIlIIHH mmm MM

Praha 1 \ N: Příkcpi 33 čp. $$$ PSČ M Dl |čo: As317054 KBV-MgrO5a5

wwwwwww>£JirAl<quaErEMMsr5><wswazwers

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.828



DODATEK 11 = SMLOUVE 2:1IMEM BAN KOVNICTVI

ů

Íávěrečná ustanovení

Dodamk nabývá p|ainosti z účinnmsU dnem jeho uzavřenÍ_

V
M5Íaa

dne 8.942D23

Komarčni a.s.banka

PodpiŠ

Jméno:

Funkce:

/

%L/mfM'
dne 8.9.2023

Stalutámí město Karviná

Pudpis

Jméno: JAN W0LFv |H6

Funkce: primáior

05obn| údaje podepisuiici oscby'

2/2

KDmerčni banka mmm HHHHHHHHHH WWW \||||i|ll
Praha 1. Na Přikopě 33 Ěp. 969. Psc 1M 07, |čo: 453\7054

KBV-DOgrO6a5

uuuu uuan w



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam bankovních účtů k ukončení 

Číslo bankovního účtu Bankovní ústav druh bankovního účtu

283892386/0300 ČSOB, a.s. spořící účet

94-4961200667/0100 Komerční banka, a.s. terminovaný účet

35-7435800287/0100 Komerční banka, a.s. běžný účet

30090-1020791/0710 Česká národní banka běžný účet

20095-1020791/0710 Česká národní banka běžný účet

5339302/0800 Česká spořitelna, a.s. běžný účet

5330922/0800 Česká spořitelna, a.s. běžný účet

5331482/0800 Česká spořitelna, a.s. běžný účet

5331052/0800 Česká spořitelna, a.s. běžný účet

5331132/0800 Česká spořitelna, a.s. běžný účet

6006972/0800 Česká spořitelna, a.s. běžný účet

2873892/0800 Česká spořitelna, a.s. běžný účet  

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.829



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:25.09.2023

Čas:09:09:27

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 609 636,08 3 549,00 5 613 185,08

5 609 636,08 3 549,00 5 613 185,08

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 788 529,63 3 549,00 57 792 078,63

57 788 529,63 3 549,00 57 792 078,63

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9342/2023

Zapojení pojistné náhrady za poškození skla výklopného okna u vstupu na objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové 

hospodářství na financování oprav objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škodu na objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ)

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.830



Datum:25.09.2023

Čas:09:11:30

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

49 390 094,68 15 000,00 49 405 094,68

49 390 094,68 15 000,00 49 405 094,68

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

54 773 510,00 15 000,00 54 788 510,00

54 773 510,00 15 000,00 54 788 510,00

Ochodková Jana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9348/2023

Zapojení doplatku příspěvku Nadace OKD na realizaci autobusové linky z Karviné do Jastrzebie-Zdrój a zpět do výdajů na Dopravní obslužnost.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení příspěvku Nadace OKD na realizaci autobus. linky do Jastrzebie-Zdrój

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

229 Dopravní obslužnost

Celkem Výdaje

Výdaje

229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě



Datum:25.09.2023

Čas:09:12:26

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

40 700 337,92 1 603 442,58 42 303 780,50

1 394 000,00 -198 723,96 1 195 276,04

64 592,22 -54 718,62 9 873,60

12 500 000,00 -850 000,00 11 650 000,00

7 915 000,00 -500 000,00 7 415 000,00

62 573 930,14 0,00 62 573 930,14

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9352/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesuny na závazný ukazatel Opravy z rozpočtových akcí

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesuny finančních zdrojů na závazný ukazatel Opravy ve výši 

198 723,96 Kč z Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji,

54 718,62 Kč z Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě,

850 000,00 Kč z Akce - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji,

500 000,00 Kč z Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa.

Obsah změny:

221 Akce - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji

221 Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa

Celkem Výdaje

221 Opravy

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

221 Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě



Datum:25.09.2023

Čas:09:13:37

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 609 636,08 28 851,00 5 638 487,08

5 609 636,08 28 851,00 5 638 487,08

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

40 700 337,92 28 851,00 40 729 188,92

40 700 337,92 28 851,00 40 729 188,92

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9355/2023

Zapojení pojistné náhrady za poškození obruby a svodidla propustku P 21/5 přes Olšinský náhon na parcelním čísle 878 v katastrálním území Staré Město u Karviné na závazný ukazatel Opravy.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škodu na obrubě a svodidlu propustku P21/5

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

221 Opravy

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace



Datum:25.09.2023

Čas:09:14:25

Předkládá : 11 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 2 294 160,00 2 294 160,00

77 191 527,40 -2 294 160,00 74 897 367,40

77 191 527,40 0,00 77 191 527,40

Odbor organizační

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9356/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OO-Přesun z Rezervy na Akci-Reg.knihovna Karviná - revit. a vybav. objektů knhovny

Pořízková Karin

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

331-Kultura

Přesun ze závazného ukazatele rozpočtová Rezerva na závazný ukazatel Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny.

Obsah změny:

640 Rezerva

Celkem Výdaje

331 Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny

640-Ostatní činnosti



Datum:25.09.2023

Čas:09:15:16

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

181 535,38 25 128,00 206 663,38

181 535,38 25 128,00 206 663,38

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

90 790 969,97 25 128,00 90 816 097,97

90 790 969,97 25 128,00 90 816 097,97

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9357/2023

Vratka části dotace na projekt "Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny III" v rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání poskytnuté příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ U Studny (ÚZ 33063).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Rozvoj. programy na ZŠ a MŠ U Studny III (ÚZ 33063)

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:26.09.2023

Čas:09:13:44

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 538 356,00 -59 130,00 10 479 226,00

85 000,00 59 130,00 144 130,00

10 623 356,00 0,00 10 623 356,00

351 Ostatní výdaje

351 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

351-Ambulantní péče

Přesun v rámci ukazatele Ostatní výdaje ambulantní péče mezi OM a OO na pořízení kamer v objektu Poliklinika ul. Žižkova čp. 2379.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : ZRR-OM-Přesun v rámci ukazatele Ostatní výdaje ambulantní péče mezi odbory OM a OO

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9359/2023

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.830



 
 

*KUMSX02UCQFY* 
Agendové číslo: 04097/2023/ŽPZ 

Identifikátor: KUMSX02UCQFY  
 

SMLOUVA 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

I. 

Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen:   MUDr. Zdenkou Němečkovou Crkvenjaš, MBA 

    členkou Rady Moravskoslezského kraje 
IČO:   70890692 

DIČ:   CZ70890692 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   1650676349/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. statutární město Karviná 

se sídlem:   Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná 1   

zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, primátorem  
k podpisu oprávněn:  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

  na základě pověření ze dne 1.12.2022 
IČO:    00297534 
DIČ:   CZ00297534 

bankovní spojení:  Česká národní banka, a.s.  
číslo účtu:   94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním programu 
„Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí“ pro roky 2023-2024 

(dále jen „dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla rada kraje svým usnesením č. 65/4857 

ze dne 3. 4. 2023. 

4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

5. Příjemce prohlašuje, že nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči finančnímu úřadu ani okresní 
správě sociálního zabezpečení, popř. že ohledně takovýchto závazků bylo vydáno rozhodnutí 

Příloha č. 1 k usnesení

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.834



 
 

o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování. Příjemce bere 

na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení této 
smlouvy a neoprávněné použití dotace. 

6. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není 

právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve 
veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené 

prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití 
dotace. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 

podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV. 

Účelové určení a výše dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši 68,42 % 

celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu Environmentální 
osvěta – Barevný podzim 2023 (dále jen „projekt“), maximálně však ve výši 130.000 Kč 

(slovy jedno sto třicet tisíc korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů 
projektu vymezených v čl. VI této smlouvy. 

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 

uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, 
že příjemce obdrží tolik procent celkových skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno 

v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. 

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné 
náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží maximální částku dotace 

podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených 

v této smlouvě. 

V. 
Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce 
uvedený v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši podle čl. IV odst. 1 této smlouvy 

do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v dotačním 

programu a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze 

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy, 

c) nepřekročit stanovený procentní podíl poskytovatele na skutečně vynaložených uznatelných 

nákladech projektu,  



 
 

d) dodržet nákladový rozpočet, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

Od tohoto nákladového rozpočtu je možno se odchýlit jen následujícím způsobem: 
1) bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek v rámci 

jednoho druhu uznatelného nákladu za předpokladu, že bude dodržena stanovená výše 
příslušného druhu uznatelného nákladu, stanovený procentuální podíl finanční spoluúčasti 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu a změny nebudou mít vliv 

na stanovené účelové určení, 
2) vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů navýšit jednotlivý druh 

uznatelných nákladů uvedený v nákladovém rozpočtu projektu maximálně o 10 % z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude dodržena celková výše 

poskytnuté dotace, stanovený procentuální podíl spoluúčasti dotace na celkových 
uznatelných nákladech projektu a provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení; 

na snižování uznatelných nákladů v jednotlivých nákladových druzích se omezení 

nevztahuje, 

e) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč, zpět na účet 

poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději 
však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. 

Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet 

poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

f) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo 
ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně 

poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních 

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

g) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v dotačním 
programu a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 

účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 10. 2023, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a to v členění 

na náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato 

evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účetnictví. Čestné 

prohlášení příjemce o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů 

realizovaného projektu není považováno za účetní doklad. Povinnost dle tohoto ustanovení se 

nevztahuje na příjemce, kteří nemají povinnost vést účetnictví dle zákona o účetnictví nebo 

vedou jednoduché účetnictví dle zákona o účetnictví, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu MSK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 

projektu, 

g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., do dne 30. 11. 2023. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně krajského úřadu nebo dodáním do 

datové schránky poskytovatele,  

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle předchozího 
písmene tohoto odstavce smlouvy na předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, včetně 



 
 

1) závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů 

a celkového zhodnocení, 
2) seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení 

obsahu jednotlivých účetních dokladů, 
3) kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě. V případě 

nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 

ostatních uznatelných nákladů projektu, 
4) dokladů prokazujících způsob prezentace Moravskoslezského kraje podle čl. VII této 

smlouvy, včetně fotodokumentace projektu, 
5) čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti 

a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

i) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 

dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola 

na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace 

projektu nebo v sídle poskytovatele, 

k) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
2331010332,  

l) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

m) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý hmotný majetek 

pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

n) neprodleně, nejpozději však do 30 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy, potvrzení peněžního ústavu nebo výpisu z účtu. Z důvodu změn identifikačních údajů 

smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek, 

o) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně (sloučení obcí, připojení obce, oddělení části obce) a o tom, na který subjekt přejdou 

práva a povinnosti z této smlouvy, 

p) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v čl. VII této smlouvy. 

4. Porušení podmínek uvedených v odstavci 3 písmenech g), h), k), n), o) a p) tohoto článku 

smlouvy je považováno za porušení méně závažné ve smyslu § 10a odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) předložení vyúčtování podle odstavce 3 písmene g) tohoto článku smlouvy po stanovené 

lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů    1.500 Kč, 

od 8 do 15 kalendářních dnů   3.000 Kč, 

od 16 do 30 kalendářních dnů   5.000 Kč, 

b) porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích 

závěrečného vyúčtování    10 % poskytnuté dotace, 

c) porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. k)     5 % poskytnuté dotace, 

d) porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. n)     2 % poskytnuté dotace, 

e) porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. o)    10 % poskytnuté dotace, 

f) porušení každé podmínky, na niž se odkazuje v odst. 3 písm. p) 5 % poskytnuté dotace. 



 
 

VI. 

Uznatelný náklad 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny tyto podmínky: 

a) vznikl příjemci v období realizace projektu, tj. v období ode dne 1. 9. 2023 do dne 31. 10. 2023, 

b) byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, 

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, ostatními podmínkami 

této smlouvy a podmínkami dotačního programu, 

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a 

e) je uveden v nákladovém rozpočtu projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. 

Povinná publicita 

1. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit název příjemce a jeho IČO a sídlo, 

účel poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užíváním 
loga Moravskoslezského kraje pro účely a v rozsahu této smlouvy. Podmínky užití loga jsou 

uvedeny v Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je dostupný 

na https://www.msk.cz/assets/kraj/symboly/graficky_manual.pdf. 

2. Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a vhodným 

způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto rozsahu: 

a) na svých webových stránkách, jsou-li zřízeny, umístit logo Moravskoslezského kraje buď 

v sekci partneři, nebo přímo u projektu, 

b) informovat veřejnost o poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem na svých webových 

stránkách, jsou-li tyto stránky zřízeny, 

c) na svých profilech sociálních sítí, jsou-li zřízeny, uveřejnit vhodným způsobem informaci, že 
Moravskoslezský kraj poskytl dotaci na realizaci projektu, 

d) na všech pozvánkách, plakátech, poutačích, katalozích a podobných nosičích reklamy použít 
logo Moravskoslezského kraje, 

e) s poskytovatelem v dostatečném předstihu dohodnout zapůjčení bannerů nebo roll-upů 

k propagaci Moravskoslezského kraje přímo na místě realizace projektu, 

f) instalovat v prostorách realizace projektu logo Moravskoslezského kraje a informaci o tom, že 

daný projekt byl spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje, a to formou informační 
cedule, 

g) v případě vydání tiskové zprávy nebo konání tiskové konference informovat o tom, že projekt 

byl podpořen Moravskoslezským krajem, 

h) v případě veřejné akce v rámci projektu uvést vždy Moravskoslezský kraj jako poskytovatele 

dotace a uvést logo Moravskoslezského kraje, 

i) umožnit účast zástupců Moravskoslezského kraje na aktivitách projektu, 

j) zajistit fotodokumentaci povinné publicity projektu. 

3. V případě, že příjemce bude vytvářet plakát propagující projekt, zašle jej v elektronické podobě 

poskytovateli. Příjemce je rovněž povinen v případě, že bude za účelem propagace projektu 

vytvářet video spot, poskytnout poskytovateli tento video spot a umožnit poskytovateli využití 
tohoto video spotu za účelem propagace projektu poskytovatelem. 

4. Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v tomto článku 
smlouvy, jsou neuznatelnými náklady. 



 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 

výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2 
této smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 

prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo 

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3 

této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 této 
smlouvy stanoven nižší odvod. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tato smlouva uzavírána 

elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými 

podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní straně, pokud z odst. 6 tohoto článku nevyplývá něco jiného. 

6. Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

provede její uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. V takovém případě nabývá smlouva 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle odst. 6 tohoto článku smlouvy, bere příjemce 

na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna 

na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna 

po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy. 

10. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje usnesením č. 13/1439 
ze dne 7. 9. 2023. 



 
 

12. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ... ze dne .... . 

 
 

V Ostravě dne ……………  V Karviné dne …………… 

   

za poskytovatele 

Moravskoslezský kraj 
MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA 

členka Rady Moravskoslezského kraje 

za příjemce 

statutární město Karviná 
Ing. Martina Šrámková, MPA 

Vedoucí Odboru školství a rozvoje 

 
                                                                                              

 
 



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
28. října 117, 702 18 Ostrava

 1) Konkretizujte přesně druh nákladu. Neuvádějte slovní specifikaci nákladové položky OSTATNÍ, JINÉ, REZERVY ap. Takto označené nákladové položky nebudou akceptovány !!!

Příloha č. 1

                  NÁKLADOVÝ ROZPOČET PROJEKTU
Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí pro roky 2022-2023

Neinvestiční náklady / výdaje

Druh nákladu / výdaje

Celkové plánované náklady / výdaje projektu

 (v Kč)  (v Kč) (v %)  (v Kč)

a b c d

1.   Spotřebované nákupy celkem 0 0,00 % 0
Druh 1.1   Spotřeba materiálu  (do 3.000 Kč/ks) 0 0,00 % 0

Položka 0 0,00 % 0

Položka 0 0,00 % 0

Druh 1.2   Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0,00 % 0
Položka 1.2.1 0 0 0,00 %
Položka 1.2.2 0,00 %

Vyjádření 
poskytovatele

Plánované 
uznatelné 

náklady / výdaje  
  

Požadovaná výše 
dotace

Podíl požadované 
dotace na 

plánovaných 
uznatelných 

nákladech / výdajích

Přiznaná výše 
dotace

20 000
20 000

1.1.1 Drobné odměny pro soutěžící v rámci stanovišť 
environmentálních aktivit

15 000

1.1.2 Environmetnální aktivity: Čistota ovzduší - kotlíkové dotace, 
spalování odpadu - pořízení drobného vybavení a materiálu pro 
ukázku 

5 000



MORAVSKOSLEZSKÝ    KRAJ
28. října 117, 702 18    Ostrava

Druh nákladu / výdaje

Celkové plánované náklady / výdaje projektu

 (v Kč)  (v Kč) (v %)  (v Kč)

a b c d

2.   Služby celkem 76,47 %
Druh 2.1   Jiné výše neuvedené služby 76,47 %

Položka 100,00 %

Položka 2.1.2 Organizační zajištění - zajištění ozvučení akce 100,00 %

Položka 100,00 %

Položka 2.1.4 Organizační zajištění -Český Červený kříž - zdravotní služba 100,00 %
Položka 2.1.5 Environmentální aktivity: ukázka sokolnictví 100,00 %
Položka 2.1.6 Environmentální aktivity: jezdectví 100,00 %
Položka 2.1.7 Environmetnální aktivity: práce se psy - agility 100,00 %

Položka 2.1.8  Environmetnální aktivity: práce se psy - výcvik služebních psů 100,00 %

Položka 2.1.9 Environmetnální aktivity: práce se psy - beseda s kynology 100,00 %

Položka 100,00 %

Položka 100,00 %

Položka 0 0,00 % 0

2.1.13  Environmetnální aktivity: Stanice mladých  přírodovědců 0 0,00 % 0
Položka 2.1.14 Doprovodný program: zábavné atrakce pro děti 0 0,00 % 0

Vyjádření 
poskytovatele

Plánované 
uznatelné 

náklady / výdaje  
  

Požadovaná výše 
dotace

Podíl požadované 
dotace na 

plánovaných 
uznatelných 

nákladech / výdajích

Přiznaná výše 
dotace

170 000 130 000 130 000
170 000 130 000 130 000

2.1.1 Organizační zajištění - pronájem prostor - areálu místa konání 
akce "Lodičky" a související služby (příprava, úklid, zpřístupněn WC) 18 500 18 500 18 500

15 000 15 000 15 000
2.1.3 Organizační zajištění - doprovodná reprodukovaná hudba akce 
- poplatky OSA 1 500 1 500 1 500

5 000 5 000 5 000
20 000 20 000 20 000
12 000 12 000 12 000
15 000 15 000 15 000

10 000 10 000 10 000

4 000 4 000 4 000
2.1.10 Environmetnální aktivity: worskhop chov včel, ekologie a 
včelaření, ochrana včel jako součást přírody 7 000 7 000 7 000

2.1.11 Environmetnální aktivity: tvořivé aktivity a soutěže zaměřené 
na ochranu přírody a ptactva pro děti

22 000 22 000 22 000

2.1.12  Environmetnální aktivity: tvořivé dílničky - využití přírodních 
materiálů

20 000

10 000
10 000



MORAVSKOSLEZSKÝ    KRAJ
28. října 117, 702 18    Ostrava

Druh nákladu / výdaje

Celkové plánované náklady / výdaje projektu

 (v Kč)  (v Kč) (v %)  (v Kč)

a b c d

3.   Osobní náklady celkem 0 0 0,00 % 0
Druh 3.1   Mzdové náklady 0 0 0,00 % 0
Položka 3.1.1 Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 0 0 0,00 %

4.   Jiné výše nespecifikované náklady (konkretizujte) 0 0 0,00 % 0
Položka 0 0 0,00 %

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY / VÝDAJE CELKEM: 68,42 %

Vyjádření 
poskytovatele

Plánované 
uznatelné 

náklady / výdaje  
  

Požadovaná výše 
dotace

Podíl požadované 
dotace na 

plánovaných 
uznatelných 
nákladech / 

výdajích

Přiznaná výše 
dotace

190 000 130 000 130 000



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců účelových dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce  2023

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití Výše dotace (Kč)

1 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.

spolek
Podpora krasobruslařského klubu při výchově mladých 
krasobruslařů

100 000

2 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů -zimní halová příprava 30 000

3 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s. spolek Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 2023 50 000

4 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých dovedností, 
zajišťování závodního plavání a plaveckých závodů v 
Karviné

250 000

5 44738340 Tělocvičná jednota Sokol Karviná spolek Náklady na činnost oddílu házené 70 000

6 22739131 HK Karviná 2021, z.s. spolek Sportovní činnost mládežnických hokejových družstev 300 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.835



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města , 

k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě plné moci ze 
dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.835



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 32 ze dne 5.12.2022 
(dále jen „Zásady“) . 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční a část ve 

výši  …………Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen „projekt“) 
blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace  

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a 
změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …………….., čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy 



Strana 3 / 7 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do ………………………. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
VIII.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 



Strana 4 / 7 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být uhrazený 
v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 



Strana 5 / 7 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: x Kč. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  



Strana 6 / 7 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne 30.10.2023. 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 
Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  



Strana 7 / 7 

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 21 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.836



Strana 2 / 21 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 21 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 21 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 21 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 17 / 21 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 19 / 21 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 21 / 21 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od   do      

   schváleno  usnesením  Zastupitelstva města Karviné č.  ze  dne        

Vyhotovil:  Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový,  

                                                              Datum:  18.08.2023    Podpis: 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A 
číslo SML/   /2023 

 

Smluvní strany: 

 

 

1. statutární město Karviná 

adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města   

k podpisu oprávněna na základě  

pověření  02.01.2023                         Ing. Helena Bogoczová, MPA,     

                                                           vedoucí Odboru majetkového  

                                                           Magistrátu města Karviné 

IČ:                                                      00297534 

DIČ:                                                   CZ00297534 

bankovní spojení:                               Česká spořitelna, a. s.  

číslo účtu:                                           19-1721542349/0800 

(dále jen „prodávající“)   
  

a 

  

2. Pan 

Jméno, příjmení:  xxxx xxxxxx   

r.č.:  xxxxxx/xxx  

bytem:   xxxxxxx  xxxxxx xxxxxx 

(dále též jen „kupující“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), která 

má tento obsah: 

 

 

I. 

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 409 o výměře 215 m2 v kat. území  Karviná-město, 

obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 

vlastnictví číslo 10001 a prodávající jej nabyl do svého vlastnictví, na základě nabývacího titulu 

uvedeného na příslušném listu vlastnictví. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.837



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

II. 

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu  pozemek p. č. 

409 o výměře 215 m2  v kat. území Karviná-město, obec Karviná, a to včetně všech součástí a 

příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této 

smlouvy a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého 

vlastnictví kupuje.   

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 

ani věcná břemena.  
 

 

3. Prodávající a kupující společně prohlašují, že na pozemek p. č. 409 v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, který je předmětem převodu dle této kupní smlouvy, byla mezi 

smluvními stranami uzavřena Nájemní smlouva číslo MMK/SML/2/1994 (NS 19/114/94-Ca) 

ze dne 28.03.1993. Obě smluvní strany se shodují, že nájemní smlouva uvedená v předchozí 

větě bude ukončena ke dni právních účinků této kupní smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, 

že veškeré závazky a povinnosti plynoucí z výše citované nájemní smlouvy budou vyrovnány 

nejpozději do 30 dnů ode dne převzetí vyrozumění katastrálního úřadu o provedeném vkladu 

práva dle této kupní smlouvy do katastru nemovitostí.  

 

4. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo    ze dne           

 

III. 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy byla 

stanovena dohodou  ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a  

odpovídá obvyklé ceně nemovitosti na základě posouzení znalce Ing. Pavla Krämera  a činí Kč 

900,-  slovy Devětset korun českých za 1 m2 pozemku, tj. za 215  m2 celkem Kč  193.500,-- 

(slovy: Jednostodevadesátřitícpětset korun českých).  

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci této 

smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém 

dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  

 

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 

termínu.  

 

 

IV. 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 

nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je uvedeno 

v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 

vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji 

jakkoliv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 

vzájemná plnění. 

 

V. 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, 

a to na dobu neurčitou. 

 

4. Strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající  

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do 

katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

V Karviné dne:                                              V Karviné dne: 

 

 

 

Prodávající:                 Kupující: 

 

 

 

 

…….………………………………….            ………………………………………… 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                

       vedoucí Odboru majetkového                

         Magistrátu města Karviné                                                                                   
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

statutární město Karviná

adresa: Fryštátska 72/l, Karvina-Fryštat, PSČ 733 24

zasloupene': lng Janem Wol l'em, primátorem města

k podpísu opravněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: lng. Helena Bogoczová, MPA,

vedoucí Odboru majctkového

Magislráru města Karviné

IČ: 00297534

DlČ:
QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

„dárce“ na stranějako jedne'

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvk0vá organiZace

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle

zastoupená lng. Radkem Mátlem, generálním ředitelem

kontaktní adresa: ŘSD ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory

oprávněn k jednání: ředitel Správy Oslrava,

na
základě Povčřcní ze dne 1.2.2013

IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

jako „obdarovaný“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku. v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb.„ občanský zákoník, ve znění pozdčj ších předpisů, zákona č. 219/2000 Sb., o

majetku České republiky ajejím vystupování v pravních vztazích. ve znění pozdějších predpisů

a zákona č. 13/1997 Sb., o p0zemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tuto

DAROVACI SMLOUVU

č. SML/1560/2023

I.

1.1. Dárce má ve vlastnictví pozemky zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. lO00l, pro

katastrální území Karviná– mčsto, obec Karviná a označené jako:

parc. č. 490/8 ostatní plocha, zeleň o výměře 6 119 mz

parc. č. 3994/1 ostatní plocha, silnice o výměře 7 859 mZ

parc. č. 4068 ostatní plocha, silnice o výměře 1 033 a m“

parc. č. 4071/1 ostatní p1oeha, silnice o výměře 6 149 mZ

parc. č. 4072/2 ostatní pl0cha, sí1nicc o výmčřc 3 717 " rrr

I.2
Na částech předm ětnýc h pozemků se

n3CháLí
silnice I. lří dy č. I/67, klerá je

ve vlastnictví

České republiky s příslušností hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Statutární město Karviná – Mamsval města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesení Svana \ 15

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.838



1.3 Předmětem daru pod1e této sm1ouvy jsou:

část pozemku parc,č. 490/8 o výměře 76 „ m3 nově označená jako pozemek parc. č. 490/27,

ostatní p1ocha, způsob vyuŽiti silnice

část pozemku parc. č. 3994/1 o výměře 77 mZ. nově označená jako pozemek parc.č, 3994/l7,

ostatní plocha, způsob využití silnice

část poZemku parc. č. 4068 o výměře 85 m2. nově označená jako pozemek parc.č. 4068/2,

ostatní silniceplocha, způsob využití

část pozemku parc. č. 4071/1 o výměře 180 mZ. nově označená jako pozemek parc.č, 407l/7,

ostatní plocha, způsob využití silnice

část poZemku parc. č. 4072/2 o výměře 171 m2, nově označená jako pozemek pa.rc.č 4o72/5,

ostatní plocha, způsob vyuŽití silnice,

v katastrálním území Karvina-mčsto, vymczoných dle Geometrického plánu č. 6161-136/2021

ze dne 4.11.2021, potvrzeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezsky kraj„ Katastrálním

Karviná číslem nedílnou součástí tétopracovištěm pod PGP-l353/202l-803. který je smlouvy.

II.

2.1 Dárce touto smlouvou daruj e předmet daru specifikovaný v čl. I. odst. 1.3 této sm1ouvy

obdarovanému a obdarovaný výslovně prohlašuje, že předměL daru přijímá do vlastnictví Česke'

republiky s přis1ušnosti hospodařeni pro Ředitelství silnic a dálnic ČR (dá1e jen „v1astníctví“).

2.2 Účctní hodnota přcdmčtu daru dle účetní evidence dárce činí celkem: 1.767,- Kč (s1ovy:

jedentisícsedmsetšedesátsedm korun českých).

Z toho:

parc .č. 490/27 v účetní hodnotě zzzr Kč

parc. č. 3994/17 v účetní hodnotě 23l,- Kč

parc. č. 4068/2 v účetní hodnotě 255,- Kč

parc. č. 4071/7 v účetní hodnotě 540,- Kč

parc. č. 4072/5 v účetní hodnotě 513,— Kč

2.3 Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou ke dni podpisu této smlouvy žádné pravní

vady či závazky vyjma těchto všcných břemen:

věcné břemeno ínŽcnýrských sítí, vstupu a vj czdu pro oprávnčný pozomek p.č 1422/7

ze dne ló.2.l999, k povinnému pozemku p.č. 4072/2 zřízené na základě Smlouvy

o věcném břemeni V3 392/1 999 ze dne l6.2.I999, právní účinky vkladu ke dni

3.3.1999.

věcné břemeno vedení inženýrske' sítě, v nezbytně nutném rozsahu v souvislosti

se zabezpečovaním provozu, oprav, změn nebo odstraňování předmětne' inž. sítě

pro ČEZ ICT a. s., Duhová 14000oprávněnou společnost Services, 1531/3, Michle,

Praha 4, lČ: 26470411 k povinnemu pozemku p.č. 4071/1 zřízené na základě Smlouvy

o zřízení věcného břemene - úplamá ze dne 26„O4.2005, právní účinky vkladu práva

ke dni 23.06.2005 vedené pod č. j. V-1876/2005-803.

věcné břemeno vedení optické sítě, právo vstupu
a vjezdu za účelem provádění údržby,

oprav, změn nebo odstraňování havárií a likvidace opticke' sítě (k části pozemku dle GP

46l3-26/2010) pro opravnčnou společnost T-Mobile Czcch Republic a.s., Tomíčkova

2144/1, Chodov 14800 Praha 4„ lČ: 64949681 k pozemku p.č 3994/1 zřízené na základě

Smlouvy o zřízení věcného břemene - úplatna' ze dne 10.05.2011, právní účinky vkladu

prava ke dni 22.06.2011 vedené pod č.j. V-2669/2011-803.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesení StmnaŽ/G



věcné břemeno vedení podzemní kabelové příp0jky - právo vstupu a vjezdu za účelem

provádění údrŽby, oprav, změn nebo odstraňování havárií a likvidace kabelové Příp0jky

(k části pozemku dle G.P.4815-829/2011) pro oprávněnou: obchodní společnosi ČEZ

Distríbuce. a. s., Teplická 874/8, Děčín 1v, PodmokIy, 405 02 Děčín, ]Č: 24729035

k povinnému pozemku p.č. 3994/1 zřízené na základě Smlouvy

o zřízení věcného břemene - uplatná ze dne 274o2.zo|2, právní účinky vkladu práva

ke dni 23.03.2012 vedené pod č.j. V-1183/2012-803.

věcné břemeno (pod1e 115tiny) umístit a provoZoVat optické kabe1y - právo Vstupu

a vjezdu za účelem umístění. provádění údržby, oprav, změn nebo odstraňování havárií

a likvidace kabelů (k části pozcmku dle G.P. 4613—26/2010) pro oprávnčnou obchodní

spo1ečnost ČD - Telematika a.s., Pernerova 28 ] 9/2a, ŽiŽkov, 13000 Praha i 1Č.

61459445 k povinnému pozemku p4č. 3994/1 zřízené na základě Smlouvy

o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 12.07.2012. právní účinky vkladu práVa

ke dni 16.08.2012 vedené pod q V-3523/2012-803.

věcné břemeno v práv u zřídit a pr0v0zovat plynov0d a v právu vstupu a vjezdu

v souvislosti se zřizcním, stavebními úpravami, opravami provozováním

a odstraňováním p1ynovodu (k části pozemku dle geometrícke'ho p1ánu č. 4842»3/20 l 2)

pro oprávněnou obchodní společnost GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí

nad Labem, lČ: 27295567 k povinnému pozemku p.č. 4071/1 zřízené

na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene - uplatná ze dne o3_o9_zo1 z, právní

učinky vkladu práva ke dni 18.09.2012 vedené pod č.j. V-4029/2012-803.

věcné břemeno vedení inženýrské sítě - umístění optického kabelu právo vstupu

a vjezdu za účelem provádění údržby, oprav, změn nebo odstraňování havárií

a likvidace telekomunikační sítě a optíckčho rozvaděče (k části pozcmku

dle geometrického p1ánu č. 4550-193/20l0) pro uprávněnou obchodní společn0st

CETIN a.s., Českomoravská 25l0/l9. Libeň, 190 00 Praha 9, lČ: 04084063

k povínnému pozemku p.č. 4071/1 zřízené na základě Sm1ouvy o zřízení věcného

břemene - úp1atná ze dne 13.10.2011, právní účinky vkladu práva ke dni 15.12.2011

vedené pod č.j. V-5852/2011-803.

věcné břemeno (podlc 1is\íny] právo vcdcní, provoznvání a udržování vodovodní

příp0jky včetně příslušenství - práv0 vstupu a vjezdu za účelemprovádění údržby, oprav

nebo odstraňování v0d0vodní připojky (k části pozemku dle geometrického plánu č.

5279-44b/2014) oprávnění pro poZemky p.č. 815/13 a p.č. 815/17 k povinnemu

pozemku p.č. 3994/1 zřízené na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene - úp ] atná

č. MMK/SML/17/2014-2015/1 ze dne 20.01.2015, právní účinky zápísu k okamžiku

27.01.2015 lO:55:08, zápis proveden dne 18.02.2015 vedený pod č.j. V-542/2015-803.

věcné břemeno právo umístění stavby zpevněné p1ochy – právo vstupu
a vjezdu

(k části pozcmku dle gcomctríckómu plánu č. 5279-44a/2O l4) opráVnční pozcmky

p.č. 815/13 a p.č. 815/17 k povinnému pozemku p.č. 3994/1 zřízené na základě Smlouvy

o zřízení věcného břemene – upIatná č.MMK/SML/17/2014-2015/1

ze dne k okamžiku 27.01.201520.0l.20l5, pravní účinky zápisu 1o:55:os, zapís

proveden dne 18.02.2015 vedené pod č.j. V-542/2015-803.

věcné břemeno právo vedení kanalizačního sběrače ALFA - právo vstupu
a vjezdu

za účelem provádční údržby. oprav nebo odstraňování sběrače (k části pozcmku

dle geometrického plánu č. 5252-l62/20l4) pro oprávněnou společnoš1

Statutární město Karviná – Mamstral města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 315



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské

Hory, 709 00 Ostrava, lČ: 45193665 k povinnému pozemku p.č. 490/8 zřízené

na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene - úplatná č.MMK/SML/77/2015/11

ze dne k okamžiku 24.06.201518.05.2015, právní účinky zápisu 10:58:06, zápis

proveden dne 15.07.2015 vedený pod č.j. V-4510/2015-803.

věcné břemeno v právu umístění zpevněné plochy a v právu vstupu a vjezdu (k části

pozcmku dle gcomctrickóho p1ánu č. 5536-1ó9/201ó) pro oprávnčnou obchodní

Dubau Stav s.r.o., Nové 735 06spo1ečnost Sportovní 898/4, M ěsto, Karviná,

1Č: 25880497 k povínnému pozemku p.č. 3994/1 zřízené na zákIadě Smlouvy

o zřízení věcného břemene – úp1atná č.MMK/SML/87/2017 (SB 13/2o17)

ze dne k okamžiku 09.03.2017l4.02.2017, právní účinky zápisu 09:03 :20, zápis

provcdcn dne 30.03.2017 vcdcný pod č.j. V-1365/2017-803.

věcné břemeno v právu vedení, provozování a udržování vodovodního řadu včetně

příslušenství a v právu vstupu a vjezdu za účelem provádění údržby, oprav k části

pozcmku dle gcomctrickčho plán č. 5537-170/2016-B) pro oprávnčnou obchodní

spo1ečnost Dubau Stav s.r.o., Sportovní s9s/4, Nové Mčsto, 735 06 Karviná, RČ/1ČO:

25880497 k povinnému pozem k u p.č. 3994/1 zřízené na základě Smlouvy o zřízení

věcného břemene - úplátná č.MMK/SML/87/2017 (SB 13/2017) ze dne 14.02.2017.

právní učinký zápisu k okamžiku 09.03.2017 09:03 :20. zápis proveden dne 30.03.2017

V-1365/2017-803.vcdcný pnd č.j.

věcné břemeno v práVo Vcdcní, provozování a udržování dvou vodovodních přípoj ck

včetně příslušenství a v právo vstupu a vjezdu za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování dvou vodovodních přípojek (v rozsahu dle listiny jejíž součástí je

geometrícký p1án č. 6302-32/2022 pro vymezení rozsahu věcného břemene) oprávnění

pro pozemky p.č. 3516/1, p.č. 3516/3, p.č. 3517 k povínne'mu po7em k u p.č. 3994/1

zřízené na základě Sm1ouvy o zřízení věcného břemene - úplatná č. SML/2715/2022 ze

dne 30.11.2022, právní účinky zápisu k okamžiku 01.12.2022 11:l3:04, zápis proveden

dne 22.12.2022 V-6934/2022-803.vedený pod č.i.

2.4. Dárce dále prohIašuje, že s výjimkou věcných břemen neví o žádnýc h vadách faktických

ani právních, na které by měl bý1 obdarováný zvláště upozomčn. a že přcdmčt daru do doby

nabytí vlastnictví obdarovaným žádnými vadami nezatíží. Dárce dále proh1ašuje, že mu nejsou

známy žádné závady na předmětu daru předávan ém touto darovací smlouvou,

ze kterých by hrozi1y ekologičké závády s dáným převodem spojené.

2.5 Obdárovaný prohlášujc, že zná dostatečně stav přcdmčtu daru a v tomto stavu jCj

s ujištčním dárce, dle předchozích ustanovení této sm1ouvy, bez výhrad přijímá. Smluvní strany

se dohodly. že na obdarovaného nepřecházejí žádné dluhy, ani případný dluh zajištěný

zástavním právem váznoucí na předmětu daru. ()bdárovaný dále nepřebírá závázky vztáhující

se k předmětu daru vzniklé před převodem vlastnictví k předmětu daru, zejména pak, nikoliv

výlučnč, závazky souvíscjící s odstraněním cko1ogických zátěží a ncpřcbírá na sebe povinností

plynoucí z jejieh odstraňování a bude tak od dárce požadovat jejich náhradu.

2.6 Dárce podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb..

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, přebírá nebezpečí změny okolností.

III.

Statutární město Karviná – Mamsirai města Karviné

Příloha ● Příloha č. I k usnesení Strana4/5



3.1 Vlastnictví k přcdmčt'u daru, jakož i veškerá práva a povinnosti, ncbczpcčí a užitky

s převodem spojené, se nabývá zápisem vkladu do katastru nemovitostí v souladu

s ustanovením § 10 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon),

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly. že podání návrhu na zápis vkladu do

katastru nemovitostí zajistí obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní pop1atek s ním

spojcný.

3.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jake'hokoliv důvodu neprovede

zápis věcných práv podle této sm1ouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné ukony k

odstranění překažek pro zápis práva.

3.3 Do dobý provedení vkladu vlastnického práva podle této sm1ouvy, jsou obě smluvní strany

svými projcvy vůle vázány a dárce se zavazujc přcdmčt daru (ani jákoukoliv jcho část) nezcizit

ani nezatížit jakýmkoliv právem ve prospěch třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu

obdarovaného.

IV.

4.1 Dárce proh1ašuje, že v souladu s ust. § 85 písm. &) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozděj ších předpisů, rozhodlo o bezúplatném převodu předmětu smlouvy

uvedeného v čl. I. odst. 1.3 této smlouvy Zastupitelstvo statutárního města Karviná na svém

xxx| zasedání konaném dne ve svém usnesení č. přičemž záměr

bczuplátnčho přcvodu byl zvcřcj nčn na úřední desce od 20.12.2022 do 09.01.2023. Toto

proh1ášerií se činí pod1e ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění a se za doložku zákona.pozdějších předpisů považuje potvrzující splnění podmínek

V.

5.1 P1atriost_ teto smlouvy k vázána v souladu s ust. § 44 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb.,

o majetku České republiky a jejím vyslupování v právních thazí ch , ve znění pozdějších

předpisů, na schválení příslušným ministerstvem dle ust. § 12 odst. 2 citovaného zákona.

5.2 Převod dle této smlouvy ie v souladu s ust. § 19b odst. 2 písm. e) zákona č. 536/ l 992 Sb.,

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. osvobozen od daně z příjmu právnických osob.

VI.

6.1 Smlouva nabývá plátnosti dnem jejího sclwálení příslušným mínisterstvem.

6.2 Tato smlouva je vyhotovena v 5 slejnopisech, z toho 1x pro katastrální uřad, po jednom pro

každou smluvní stranu, 1x pro Ministerstvo dopravy a 1x pro Ministerstvo financí.

6.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registm smluv. Smlouva bude zveřejněna

v regístru smluv ze strany ohdarovaného, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Sm|uv, uveřejňování těchto

smluv a o rcgistru smluv (zákon o rcgistm smluv), ve znění pozdčjších přodpisů.

6.4 V n ěkterých případech může docházet ke zprácování osobních údajů. Pokud

ke zpracování osobních údájů dárce dojde (pouze v relevantních případech. nikoli vŽdy),

je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními předpisy. Bližší informace

o zpracování osobních údajů poskytuj c obdarovaný na adrese https://wWw.rsd.cz/rsd/gdpr—a-

Statutární město Karviná – Mamsirai města Karviné

Příloha ● Příloha č. I k usnesení Strana 5 / s



zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu Pověřence pro ochranu osobních údájů:

dpo@rsd.cz.

6.5 Reálná hodnota předmětu daru nebyla dárcem určena.

6.6 Učastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva by1a scpsána na základě pravdivých údájů,

dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti

bránící nakládání s nemovitostmi a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

6.7 Smluvní strany prohlašují. že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení

shody předpok1adem pro uzavření této sm1ouvy.

6.8 Obdarovaný přcdcm vylučuj c možnost uzavření smlouvy v případč ncpodstatné odchylky

či dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu sm1ouvy. Každý dodatek nebo odchylká,

stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

6.9 Smluvní strany prohlášují. že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání

ve smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občánský zákoník, ve znění pnzdčjších

předpisů, než ta, ježjsou obsažena v textu této sm1ouvy.

Příloha – 1x Geometrický p1án č. 6161-136/2021 ze dne 4.11.2021.

V Karviné dne V Ostravě dne

…………………………………….. ……………………………………..

lng. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí odbom maietkového ředitel Správy Ostrava

statutární město Karviná Ředitelství silnic a dálnic ČR

Statutární město Karviná – Mamsirai města Karviné

Příloha ● Příloha č. I k usnesení Strana6/5



VÝKAZ DosAvmmm u NOVEMO STAVU UDAJU KATASTR U N EMOVITOSTÍ

Dosavidní aaÉ

m mm

mm „may mm mmm mm mmm |D“"' WWW uuuuu ! www

mmm mmm
_l—

k.. Cí$|u mm výmm nilu | mmm

parc ěís|em Zpúsub mm Puzemm Dam mm . mmm wuntíl mm mm mm wmll
www w

M m;
ha|

m;

mmm
3752/1 375Z/1 a

' nS.. „ iiimm 1 ::::l- mm l. ŽŽ 43řlatmmvníkam 3752/6 Id: a 375Z/1 4511 mm

4033 2i 00 29l+“!"m
si/nlct

4D33/15
1 i 46j
a

mm
a 4033 4376 1l GG lí"

60\
mmm

4033/16 a! 23 a 333 4376 nn

4033lt 7 WW
ostatMmunikacd

a 4033 4376 HH

mmm

4033/1E n 4033 mm raE nl

www
l .. ......„Mú i13Is7 ““ _

la6l%-É.—l
slatJmiumkam

a 4033 4376 l 86

mm

4033I20 ll 4033 4376 2l 15

; uuuuu > mmm 2]l 15ust=lknmumkl : „ mmm
4 033/21 m

ELlť-
r. 4033 4376 i 60

::::m. v.-

mmm

4033/22 q 4033 4376 5550
5i 50[—'"„úai;ELúG4

4033/23 tl44l+me4 i !ll1lll 4376 1i44

4033/2u
M

2 4033 4376 1!s5

ll 65 ustatmunikq .| „ mmm
4033/25

mmm
4033 4376 |3i13l

4033I26 isel.—2'31'-.—I
mmmmmmmmm

O 4033 4376 36

4033l27
mm

2 4033 4376 3l94
ag “ mm . slatkomurlÉ

4033I28 i zs 4D33 437E 25l

4D33l2
tn. %

a 4033 4376 1l24l

nslai nI
aaa . 1l 24 Flat kommlkq ,l . . „„ u

4034 i 2131 93 4034/3 l ml WW 4034 4376 l1B :];

4034l034/4 O 4034 4376 5 M

4034/5 5i MÉmknmumuci l 73 mmmmm_W E
Ž MM 437G nn 73l

l “ áách
4034/6 MM

mmmmm

4
4034 4376 20|

490/E l51ll9
www

490l8 i G

í ' Hl. ; EOŠ 43 mm
EE ll.ii 7

uuu

am:

49DIB 10001 i7e
76|



VYKAZ mmmmn EE A Hlm EE STAVU llW5If. KATASTRU 1111MGYllÉÝ

% |—ý$__ „, ,

mmm pexmku tisto mm

3994/1 3994I1mi 59

3994/17
1 1 m . ; 77E 82% i : „ mm ;

ii 3994/1 10001 gn

4066

Íiíř 1 MJ
MM

: aaa . : 77 sňmm ! ... mm
4068 10001g mg 33 = m 91 4813sm mmm $$$

4068/2 0 4068 10001
; 85

4065

mm 1 míLJ
4065/B

„5 smniěo ha osum
0 4065 43762/97125 zí ezi s4

4065/9

21 szE 1s'—V;„*——:;-5— ? 1 „ man
40€5 4376 54

aaa . 54me “ £IauL„
4065/10 III 4065 4376 1š15

\ WW . 11 15fšmwn A! An MMaslal oL

4065I1 1 4. :4 9 4065 4376“ 0 w

4065/12
mm

0 40G5 43 76 nn

4D65/13

u 73|a—=—s„m„„m al a . MMM
31 0 4065 4376 31.*233 73%

4065/14 40G5 4376 2ý u
21 HHme ! nn DSÍaHÁ.

4065/15 99 Z 4065 4376 99

mm

4065I16 2 $$$ 4376 ii
1

4071/1 49 4071l1
66 mm „ mm
GGw && uuu 593

aanmumka

4071I7 0 dO71l1 10001

15 ss

4072I2

ím“ www
m

4072I2

q ao|—“—m =! :: MM \mm

0

mm 1 : ! 35š 45ÉaÍ=Ěmm :.l-„ m *
4072/5 Q 71 Hm 4072l2 10001 1; 71

© m;1J W 66 ý_l_l_|_;L„ „ Lj JJ Í, ii



3753/10 364B/31q
3753/1

\

1\

i

4050/57

mm

2

4043/1 a N

3648/2

3648/27

»©
m

$

4043/4 s z m
Q

m

'41/2
v

3648/23

3648/2

>

3670/18

„ W 0
$

\éN
4040/13 '5

©

4050/15

3747/1U

_\
4040/1

0
3789/1

4045
mmm \

3738/2

\

\
4040/13

4U50/1

>

MMM 404ď1 \ o m o

4D45/2 = ..V \

G

ď
Q 3738/1

1



/

—r 4 599/1
599/9

2

/

\

ď

/ _ , 599/7 % \< % q\\'\ ýý %
4069

©?
3989/1 1112

7/

\
\



Sv 3728/3

/

3807

4051/7

EE

4051/4

aaa n

\

w)\

\

v

3808 Ř
\\

\

\ 1

'fv;\ 4018/4

\

ň

3

m

s m

W
74

7s
w dd

7:4
m

a
71

m

/ a77/1
398 7/1

É

É

aaa7-453

3987/2

























 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 01.08.2023 do 18.08.2023 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ….. 

                                                    Datum:                                                  Podpis: 

 

 

 

SMĚNNÁ SMLOUVA  
číslo SML/1628/2023 

 
 

Smluvní strany: 

 

1.  AGROS spol. s r. o. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

1177  

         zastoupená:                                     Ing. Milanem Faturou, jednatelem                                                             
         se sídlem:         Rozvojová 746/15, 737 01 Český Těšín 

         IČO:         410 30 249 

         DIČ:         CZ41030249     

    bankovní spojení:                            Komerční banka a.s. 

    číslo účtu:                                        64008781/0100 

                          

    (dále též jen „AGROS spol. s r. o.“) 

 

 

a 

 

 

2. statutární město Karviná 

 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

     IČ:                                                   00297534 

 DIČ:                                                CZ00297534 

     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  

     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 

 

     (dále též jen „statutární město Karviná“)  

   

 

  

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2184 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) směnnou smlouvu (dále též 

jen „smlouva“), která má tento obsah: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.840



Strana 2 / 4 

 

 

 

I. 

1. AGROS spol. s r. o. prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků p. č. 640/2 o výměře 

10 m2, 646/11 o výměře 5 m2, 2198/3 o výměře 183 m2, 2204/8 o výměře 16 m2, 2707/42 

o výměře 20 m2 a 2707/43 o výměře 50 m2, vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec 

Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 987 

a AGROS spol. s r. o. je nabyla do vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na tomto 

listu vlastnictví. 

 

2. Statutární město Karviná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 646/10 

o výměře 207 m2 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je 

zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001 a statutární město Karviná jej nabylo do 

vlastnictví dle nabývacího titulu uvedeného na tomto listu vlastnictví. 

 

3. Na pozemcích p. č. 640/2, 646/11, 2198/3, 2204/8, 2707/42 a 2707/43 v katastrálním území 

Louky nad Olší, obec Karviná, se nachází stavba mostu realizovaná statutárním městem 

Karviná pod názvem „Demolice a výstavba mostu M 59/9 přes Louckou Mlýnku u pily 

v Karviné-Loukách“, a to včetně součástí a příslušenství a také navazující pozemní 

komunikace. Účel užívání uvedené stavby byl povolený na základě Kolaudačního souhlasu 

s užíváním stavby č. j. SMK/102519/2023, jenž vydal Magistrát města Karviné, Odbor stavební 

a životního prostředí, jako speciální stavební úřad, dne 24.07.2023 a právní účinky nabyl dnem 

25.07.2023. 

 

II. 

1. AGROS spol. s r. o. touto smlouvou převádí statutárnímu městu Karviné do vlastnictví 

pozemky p. č. 640/2 o výměře 10 m2, 646/11 o výměře 5 m2, 2198/3 o výměře 183 m2, 2204/8 

o výměře 16 m2, 2707/42 o výměře 20 m2 a 2707/43 o výměře 50 m2, vše v katastrálním území 

Louky nad Olší, obec Karviná, včetně součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi 

s těmito pozemky spojenými a statutární město Karviná tyto pozemky od společnosti 

AGROS spol. s r. o. přejímá do svého vlastnictví.    

 

2. AGROS spol. s r. o. prohlašuje, že na pozemcích p. č. 640/2, 646/11, 2198/3, 2204/8, 

2707/42 a 2707/43 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, neváznou žádné dluhy, 

zástavní práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Dále 

prohlašuje, že jí není známo, že by na těchto pozemcích vázla jiná věcná práva zatěžující tyto 

pozemky neuvedená v katastru nemovitostí.  

 

3. Statutární město Karviná touto smlouvou převádí společnosti AGROS spol. s r. o. do 

vlastnictví pozemek p. č. 646/10 o výměře 207 m2 v katastrálním území Louky nad Olší, obec 

Karviná, včetně součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi s tímto pozemkem 

spojenými a AGROS spol. s r. o. tento pozemek od statutárního města Karviné přejímá do 

svého vlastnictví. 

 

4. Statutární město Karviná, prohlašuje, že na pozemku p. č.  646/10 v katastrálním území 

Louky nad Olší, obec Karviná, neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná břemena 

evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Dále prohlašuje, že mu není známo, že 

by na tomto pozemku vázla jiná věcná práva zatěžující tento pozemek neuvedená v katastru 

nemovitostí.  



Strana 3 / 4 

 

 

 

5. Směna nemovitostí dle této smlouvy je realizována za účelem majetkoprávního vypořádání 

pozemků z důvodu umístění stavby blíže specifikované v článku I. odstavci 3. této smlouvy. 

 

6. O směně nemovitých věcí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením č. ….. ze dne ….. . 

 

III. 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že směna pozemků p. č. 640/2, 646/11, 2198/3, 

2204/8, 2707/42 a 2707/43 s pozemkem p. č. 646/10, vše v katastrálním území Louky nad Olší, 

obec Karviná, bude realizována bez finančního vypořádání, a to s ohledem na veřejný zájem na 

užívání mostu včetně komunikace. Obě smluvní strany proto prohlašují, že vzájemné závazky 

vyplývající z této směny jsou ke dni uzavření této směnné smlouvy vyrovnány. 

 

IV. 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu  práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

podá statutární město Karviná do 10 pracovních dnů od podepsání této smlouvy oběma 

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí smluvní strany této 

smlouvy společně, a to každá smluvní strana ve výši jedné poloviny. 

 

2. Do doby provedení vkladu práv podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti, které jsou 

předmětem této směny, na třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro 

třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení 

vkladu vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 

vrátit si vzájemná plnění. 

 

V. 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná, a to před podáním návrhu 

na vklad práv dle článku IV. této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany smlouvy souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 

smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

 

4. Smluvní strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

6. Tato  smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

AGROS spol. s r. o. obdrží 1 vyhotovení této smlouvy a statutární město Karviná obdrží 

2 vyhotovení smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do katastru 

nemovitostí. 



Strana 4 / 4 

 

 

 

 

7. Obě smluvní strany této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

10. Obě smluvní strany této smlouvy potvrzují správnost a autentičnost smlouvy svými 

podpisy. 

 

 

 

 

 

V                            dne:                                           V Karviné dne: 

 

za AGROS spol. s r. o.:              za statutární město Karviná: 

 

 

 

 

…………………………………… …..…………………………………. 

             Ing. Milan Fatura Ing. Helena Bogoczová, MPA 

          jednatel vedoucí Odboru majetkového 

  Magistrátu města Karviné  
   (oprávněna k podpisu na základě pověření) 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.841



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.841



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Katastrální situační výkres s vyznačením záboru pozemku p. č. 2905/1 v katastrálním území Karviná-

město pro výstavbu úseku nové stavby komunikace v Lokalitě RD Nad Vagónkou

//\

V 7 '/ /

v
/(éA /\ /\

&

/

V

/

A
\

M v.;

N
u A

A \\ 1\,\\\Ííš
Á

\

\ \\ ““ HH „„ J La_ ( !

\ v % &
M

%%
???? && / V iii

ýř_'\ *V3 _\

\ W;:
&

\, /
a www MM

\ W /W
W

"/

/ y a M *
© „mcD \ rM A

4
\

\

© „wic

( \
r'\

\ \

//

\ \ & /\&& \ \

/íÝ // 1 \\ \
\ // /Vl

/
\í \.

/// \\ X 7
í>

,/<

%? <

ĚŽf-J L//

./ /\ %
\\ /

řFíw M 11

ff \
/

m 11%
%

y
/

K a vKARVINÁ mm

M
;\©J[5 \

„/

H 33

“/
W

4 /\\ % \ / \

T<_[';„

i
4f

\ \ )/ \

Ií7k: ' J ./

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.843



Situace komunikací v Lokalitě RD Nad Vagónkou

u
za'Me j

É
%. \

( mm
ď %“

mm <

\ mmm

J
% ff W

ii
/. a

m

??
/" \Qýž

;;

+ aa
&% \

321

;; ggg <
/

1 mm

) v/

K yy \ \ xxx / m4

"'\ \\\Í

NN
% ©

.\

\$\

p m
$$$ \

a

\ /Š A $ / <
&&

„ w \

/__;»/ .\ '\

w \ '\
f% && ;; \u

\ \ \ \ y
\ %

X .\. _ mm

.;\\ \ * \ \ %
/Á

T \

\

/)/

\
/

\

\

\

\\\
\\

z

/,

\
mm

Á \ ©
"'//V \

%

\ \

\ \\ //

». \ &
\„4 V./

„/

7\ \

\\
/

/

Ě
$ / &&

/' /

\\! \\ \
\Íš/

|+ ;L\ „
/

//*

%

\

/

m VÉW /„ © „

&& > 7 “ \ mmmmm )*ZÝL ff

mm / /
,/

/\

mmm

+ 4

SVaHa 2 : z



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

související ujednání

SML/…./2023/...

(IP-12-8032439)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

lČ Ž 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma: TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

se sídlem: Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady

k podpisu oprávněn na základě

plné moci č. PM - 279/2021:

IC :v 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právněný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.845



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

I.

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 517/84 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

puzemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální

úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Mizerov, Borovského, E1140“

vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“), která

bude sloužit pro napojení garáže č. ev. 1140 na pozemku parc. č. 517/246 v katastrálním

území Ráj k distribuční soustavě. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný

budoucího povinného o zřízení věcného břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy.

Zásah u dotčeného puZemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí

této smlouvy a jeji přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak

od předpokládaného rozsahu věcného břemene - služebnosti.

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části puZemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této

smlouvy a o uzavření smlouvyo budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……..

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst.

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 517/84

o délce cca 12 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na p0zemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost (znalecký

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



posudek), oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v pIatnóm znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalccký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povínný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného

uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 p0sky1nout pozemek uvcdcný

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání puzemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího puvínnéh0 užívat část puzcmku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 24 7 mí která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, ktcrý jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č.

3, se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



závazných právních předpisů, a to jcdnnu za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povínen písemně oznámit budoucímu

povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru majetkovému, oddělení

maj etkoprávní mu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to minimálně 10 dnů před

započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčný jc poVincn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcré jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pnzcmck uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupn na nového nabyvate1e

stavby ncbojcji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesp1ní-1í budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 0dp0vídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění pnskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujíci ic datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-1i ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyh otovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčctly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Přiloha č. l

5l7/258 517/257 5|7/42a

v

5i7/255

517/„3

5\7/E4

517/2e3 517/252 \ 7/ 47/235

i m

MM

Q i5|7/zw
©

5i7/zsq 5 \ 7/24si
5\7/2Hš

sw

ZŘÍZENI SLUŽEBND$TI
51 7/e4

o DÉLCE cm 12 bm

5\7/E5

tEGENDAEtuwo

ŘEZV ULOŽENÍ KABELů lh'l'l 4kV

mmm www

© III

E

Statutární město Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● mmm č 1 k usneseni Slmna 77 m



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

mmmm mona MMM

Ddbor komunaInIch sIu£eb

vA5 nows m |F42-m32t3g

zE m: 22 aa aaa

mm mmm mmmmmm

m _. : mmm wwwwwwww

cez D|s\nbuce. :: s Tephcká su/s
AD5 gg Děcin 4

mmm

msleupena

TRABBAU

usvmpmton uu

Lub\ansKa 100279

120 00 Praha 2

mmmm
IDDS 7usgqen

vIastnika E záměruVyjádřeni

stamtami mesia Karvmá Odb0r komunálnich sIuíeb Mag|slralu mesta Karvme abdr2eu Vas| mmm

mmm mmmm mmm k zameru stavby www eIekmny pro garaz uvadenou W nazvem

„Karvmá,M1zeruv„Borovského, EHMJ“ tásU másva M

a uvedsnému zamém „z' mm vydano mmm p0d č SMK/096184/2023 dne 10 07.2U23„ av5ak

mmm do$\o Ke změne lrasy pHDoJky. kdy ww „z nem pHvedena ke garážím ze zadnr www Prom

m vydáno mm nuvé
mmmm

mm
pma nanrazwe výše

uv9dene mmmm

Prealo2ena dokumentaoe www resl mmm pr-oo1ky mmm pw napqeni gara2e c ev mm

mmm pamelní
mm

mm
u a 1/245 kzlastláInIm ú1emi mm k. ú.) Ra1 k d|smbuCní sousIave

Napmení hude reahZDváno nawojkovánim kabeInve www nn mmm zemní kabe|0vé veueni

pozemku p. b. 517I84 vk. ú Rá1 v lvavnmém pásu mm komumkaoe Z mis'a mmm podvede

kabe|ová smyčka mm mmm sxeny garažL kde bude uk0nbena přlquDvém
skřím SSzno m mmm

phpoJovane gara2e
P||i|' bude umlslen

mmm s(ény gara2í na
vefe|ne pnsmpnem

mm DéIka lrssy

kabe|u bude cca m

mm premozene dokumentace bude stavbou dolčen pozemek P
c 51 MM k ú M mm m

m

vIaslmcM stamlámfho mesta Karvmé

Fo DosouZení
Vaši mmm slamlérm mésm Karvmá Magl5Ué( měsla KawmÉ mmm komunamlch

s|uzeb
mmm mm

vIasmík mmmm
mmm

úbeIove komumkaoe zeIene vere|neho

nroslrsnsM uuu řizem veceneho d|e zakuna c mmmm Sb úxemnim p(ánováni slavabním

mm ve znem pozoqšich Dředmsú, pm uuu pnpaunýcn řízeru vedených 1 snmcnmo spravniho úradu

mm úbely mapltmprávnihD vyporadani dolčenéhn poZemku mm mmmm
k

předI0žené dokumemch

klerym sIanuvu)e (yio podmlnky mmm nás\edu1ící

L suempmm ze slavhou nedqde mmm sm' veřemeho astUeN

2 v mmm zásahU vykopu aa teJesa úbelove komumkace m m BoVovskéhu umfs(ěné m Pczemku

u 517/a4 k. ú. RáL ie nulná www ubnovu d::(čeného povrchu komumkaoe penelrabn mo

makadamu Tak!é2
p

nutne www obncvu pnpaane domených mmm mmm da gavaz.

3 SlavabnÍ praoe musí W provanany lak aby dDba nmezem'
provozu

obtezcvam' okon byla smžena

a m|nimum ii provadenr sIavebních Draci mus\ mm pouliv8ne komumkzce, preaevsm na m

mmmm umovany ve scnúdnem. s]izdnem mmm stavu. je numo nrovade| mm mmm

neproulene mmm prrpaue sucha zamezova! DraSnosu www

4 Pfed zaha1em'm slavebn mh mm umslěním stavebním mmm w pozemku v ma1elku

mmm mo mesla Karvmé 1e povmen mveslor. případne pcverena mmm Wma pcŽáda

Odbm komunamích 5\u2eb Mag\s\ratu mm Karvme mmm 30 dnú předeM soumas

uzívanim vefeméha DrD$lranslvi„ kontaktni cscba'

5. Pred zahajenÍm s'avebnich mm mm mmm a
pa

uokonoonl bude Wřízena votodokumentace

pouuvaných kamumkaci woslVansM v mapmu s'alulamlhn més'a Karv|né, mmm bude

- mmmm NESw mmm Mwmu mmm nn mm

uuu aaa swn, m u nmmmu. ma www |

nn www eudmdnl!kuku u mm

MMMng mmMovMum-nu

Statutární město Karviná – M-ghlrMměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10



s\avba prováděna FDlodckumenlace bude pfedána ()dbom komunamlch sIu2eb Magvsuátu měsla

Kzrvme pFed zanajenrm s(avebních praci Do mm dokonóení

a Dmde-h vIesmí výkop vhvem slavemšlnI dopravy umfslemm staveDnmo ma(er\á\u„ zařízení

wdeww mechamZace k poŠk0zenÝ \éIesa komumkacr lravnaých DIoch ma1elku

mmm mm mésVa Karvmé DOužIvaných m www na stavemsté. mm budou po unkončem' stavby

opraveny pmém ruzsahu
uvedeny

aa nezávadnéha slavu Poskozený 2|wcný Dovrch

komumkace či povrch Denetracnrho makadamu bude 0dfrézován bude
provedena pukládka

nového mwčneho mmm a povrchu penelračního makadamu oe|é šiři dem domene

komumkece vbemé www konsuukcnlcn vrstev Po dokoněení s\avebn ích prací mm lš\e9o

Kcmumkace pcmocné puZemky
vadni msz kumumkace uvedeny do nezavadneho s(avu

upraveny tek„ aby moth bez závad mm svemu ucem

7 VeŠkeré
udpady p mmm zarazcva Dod|e druhu Kaegone m kontro|e prokázaL Že odpadem

mm nak7ádánu somadu se záksnem c 541/2020 Sb
mmm

Fředevsím Je numé dba Ě povmnost. aby pfl odsUaňovaní stavby, provádéni s'avby nebo mmm

stava th
mmmm

Dost Wo
nakL'ádám vybouranýrm s'avebmrm matenaIy urČenýrm m

opěwvne mmm vemeisírm mmtu scavebnírm demohčnírm
odpady \aK aby hyIa zapštěna

www moŽná mira mm npetovnéhu pnuŽili vecykIase

e. vzmedem k \omu. že reahzaci
s\avby mm

k dotóeni
puzemku mmm mm mmmmm mesta

Karvmé
1e

v\asmík www DfíDadne povéreny' zaszce povmen požádat
Odbor

szakový

udděIení mqetkuprávní maJeUmprávni vypařa'dáni zasaŽeneh0 Dozemku

mm vyjádieni vlaslnika :: záměru nenahrazuje pnvo|eni nebo rozhodnutÍ pPIsIušných správních

orgánú polřebných ua|izaci slavhy

mmm tohoto vyiádřeni koučl dne 1s„0B.20z4

Na vědoml 0dbor majelkový

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana 9/ 10



Pří10ha č. 3

517/25s
517/257 [ 5|7/42\a

7/

\ m ngad
517/„3

517/2e2 517/253
uuusz %

5\7/2s7\

517/2e9 Š17/245 &
51//z1e

sMx

mmm užívÁNí P01EM1<u

517/eo

NA mm mmmva

o WMĚŘE QQ u m2

mwna
5|7/2ez

mmm mmm

ŘEZV ULOŽENÍ KAEELů NA-Q 4kv

\mmm mnmí

©

iii

ŠŠŠ

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana mno



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IV-12-8019788)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním j cdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platnem znění (dále jen „abčanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.846



I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemku p. č. 2422/5 v katastrálním území Darkov, obec Karviná.

Uvedený pozemekje zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

příslušne'm listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná-Darkov č. parc. 172/15, příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto

pozemku usnesením č. 2809 ze dne 01.12.2021 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišnéhojcjího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou

cenu.

2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenstvL na části pozemku p. č.

2422/5 o délce 9 bm v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jakož i v právu vstupu

a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 760-328/2020, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí Kč 2.000,-- bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 2.420,-- včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohod ly, že úhradu za zřízení služebnostije oprávněný povínen uhradit nej pozdějí ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Strana2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti ,ie vyhotovena ve čtyřech stejnopísech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejmena občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jej ích pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karvíné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 3 / s



Příloha č. 1

www munmno A www mw uuuu uuuuu wwwva

' ,ř;q—— ' „„

mmm www w...-—. v..-». I * n..-_...aw...

mm
___

\,.-.... __ _.—.„-gu-...„n ...

uuu

mm nm; m

mm muuu

mm mm m

aaa mm uuu

mmm:&|umamm

mmm uuumummm

—u—

uuuuu

mm n. u:le)1l

uuu . uuuuuu

mmm = um.

mm .. mm m n-uvn mmm

uwmu uuuu

mmm „mum

wwm5i mm uuuuu

111111 mm

m-“

„unu u

mmm

mmm

mm „ mmm .,

mmm www

smm-un



I

uuu

iby — u. nn
W2

ma

7.

v
ZZZ

W

" aa ": aaa

%

%
W

/ 2422/5

Q &&

o aaa

o Ěazm

fa %

Strana 5 / 6



/

Strana 6 / 6



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IZ-12-8002926/VB1)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distríhuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma ELTOM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20630

zastoupená:

se sídlem: Oběžná 163/19, Ostrava – Mariánské Hory,

PSČ 709 00

IČ:u 25837117

DIČ: CZ25837117

(dálcjcn „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a nás]edujícímí

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.847



I.

1. Puvinny' jc vlastníkem pozemků p. č. 2417/62, p. č. 2417/63, p. č. 3988/6 a p. č. 3988/20, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky Jsou zapsány na listu

vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly

výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná-město 3988/20, přeložka VNk“ vybudoval oprávněný podzemní

kabelové vedení VN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto

pozemků usnesením č. 3331 ze dne 22.06.2022 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obeených ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jcjího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení VN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení VN spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby p0dzemního kabelového vedení VN včetně příslušenství, na částech

pozemků p. č. 2417/62 o délce cca 8 bm, p. č. 2417/63 o délce cca 7 bm, p. č. 3988/6 o délce

cca 12 bm, p. č. 3988/20 o délce cca 29 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, jakuž i v právu vstupu a vjezdu na části pozemků uvedených v článku I. bod 1. této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6394-297/2023, k1erý jc nedílnou

součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

0dpovídajících služebnosti trpět.

III.

Cena za zřízení služebnosti byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo 050681/2023,

vyhotoveného Ing. Olgou Špokovou dne 28.08.2023 a činí Kč 15.450,-- bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 18.694,5 včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této sml0uvy a pod variabilním symb0lem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnoslije oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Svana2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti ,ie vyhotovena ve čtyřech stein0pisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejmena občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jej ich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karvíne dne: ………………… V Ostravě dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Svana 3 / 5



Příloha č. 1

mm

aaa amss EE

gg'.':Y:

mz:

wvnmuumarm

mm: “ lllw

m “ s.lvsn

W mnm-nm

m u www

mmr www “ : mmm www

E mmmm 1 mmm

. mm m'Ju'le =

[mqu-'. mmm- a

: 53:51-11 ! vm<u2: mmm

5 _W zz mmm n mmm

v 1111 a mmmle :

m mm v mmBln u mmm

a ::.v.:f:u.— mmmm mmm

m mmsz nnnnnn : mmum

mm.. n uuuuuu 1 mmmmm

w nnnnnnn z mmm-u

u „ „ m „ mmmmm .

r -. '.:[qj mmm & a www nnn

m 333 nmnsa a mmxm

m ÉmJ mmm 75 : uuuuuuu

w :.mmr nnnn “ z

m mm a mmmm ;;

w mmn mmm “

m mm v mmm “ u

E. mm 35 www a : uuva

ee mm u mmmm .

u 15mm 37 mmm „ .

m www a; unmu :: 3

:,z-u-Jni uuunam

ee :.;mvn; mmm ? mmm

a GGk-I- . mmm a

r.., nnnn :: d

aa v 1 „„ mmst 55 u mmwm

mmm mmm & : mmm

u mmm mmm :: r mmm

aa mmmm mmmxz mmm

m v|mIlJ52 z

u „„ 4 „ mm:: u

n mmu mmm & m mmm

m $., 11 uwvu & 3

:: mmm nnnnnn a nmxw

E 5'—_-_..'_W _. nomnsa : „______

mmm mmm n u

'_-“'l.2ě nmťř! !!

Strana 4 / 5



/

Š

E

D

n

ý

\ \

\

%

%

%
%

%

i

% &
H

š

E

F

Strana 5 / 5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IV-12-8022827)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distňhucg, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

35878

zastoupená:

se sídlem:

PSČ 738 01,

IČ: 28633504

DIČ: 28633504

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním j cdnám'm a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v plamem znění (dále jen „abčanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Svana1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.848



I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3435/136 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povínnéh0 přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná č. parc. 3435/177, příp. NNk“ vybudoval oprávněný podzemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dá1ejen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto

pozemku usnesením č. 2942 ze dne 26.01.2022 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sml0uvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jejiho obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývaj ic ímu z příslušnehu ustanovení energetickém zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby podzemního kabelového

vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku p. č. 3435/136 o délce 2 bm v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná.jakoži v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném

v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah 5|uřebnosli je stanovený geometrickým plánem číslo 6411-260/2022, který je nedílnou

součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí Kč 2.000,-- bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 2.420,-- včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se duhodly, že úhradu za zřízení služebnostije oprávněný povinen uhradit nejpozdějí ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Strana2/4



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohod1y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rnzhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Kuwíné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 3 / 4



Příloha č. 1

mm |>va Auovma mm; mm nnnn

* * %w * ' * ,!T; ?

aaa mm

M51 uuu

ww nnn uuu : nn nn *

mmmm"n.|-w

mm

m

mm

www

__n.--n ' . uuu

mm x

1 mm \ mm

“azr

uuu

mmm m

mmm uuu-n ,

uuu

©
mm

m m

www

uuuuu aa/Jy

343mm

su-mu4



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8025932)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 120 00

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právněný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.849



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 3462 a p. č. 3510/1, to vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná. Uvedené pozemkyjs0u zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví

číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskos1ezský kraj, Katastrální pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Sametová, č. parc. 3600, NNv“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN a pojistkové skříně, vše včetně

přishlšenswí (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný

budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených

puZemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí

přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného

rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atne'm znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II.

odst. 1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přelínal nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na části pozemku p. č. 3462

o výměře cca 1 m2 a na části pozemku p. č. 3510/1 o výměře cca 1 m2, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ nPříloha ● Příloha č.



o zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů

geometrického plánu, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jef1i

takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je

oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zcjmóna

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení

věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

stanovenajednorázová úhrada ve výši Kč 2.000,-- bez DPH.

2. Pokud bude budoucí povinný v d0bě uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinnéh0 uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskymout pozcmky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽiváni jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího poVinného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 2 mZ1 která je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy a její přílohou č. 2, se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému

od zahájení stavby, do dne předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do

katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku

ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemků

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které jc nedílnou součástí této smlouvy a jcji přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby ncbojcji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjake'kolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považova1 za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

L mnmsuz mm
... mmm

Věcné břemeno

pojístkových skřim' MMM

E ceIkové výměře

CCC 2 m2

\ i

%“LE

mm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usneseni Slmna „ u



Přiloha č. 2

L ... Knan pm::mh aa

V

4

\\ Zábor pozemků

<sz uznmn

pa dobu výstavby a

celkové výměře . k

cm 2 mZ

\ i

mm umkmq

aaaaa

&

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usneseni Slmna m u



Příloha č. 3

STATLITÁRNÍ MĚSTO mmva

\
mgmm mm Kuvlnc

mmm komunalnlch smteb

1

J

m nnnnnnn

& aaa on1 mm

CEz DL5XnBqu u

mm xuuu sm ummma

B74lD
www uuuu sum/mmman

mmm

uuu ll?- '15'4E A

vvmsz

mmm zasrwpem

[ mm fRABBAU aa

Lubliň5ká 100Zl9

mmmm-
120 gg Pmna »

mmu nuuu
lDDS mmm

Vyjádivni vIasmika záměru

suiutamu mesm Kin/má. mm komunanw leEh Magmmm mésIa mmm mmm vas. mmm

u mmm mew slavby mmm vedem' mmm www m mmmwww VyyaUrem

.Kvaá. samalova. : oavc 3600. NNv' v usu mesla mm WW na kmavaxoe u| $nmelL'Ne a Lueru

Predmena mumm www mm výnavbu veden| aaka pm mmm a mmm naazemnmo

vedenl www u| $ameuwn a Lucm Na www WP t 1. umiEXmý na pozamku mmm mm

WW p H www v katash'ákúm mm mm u M Karvmá-meslo mm umlllGnI mmm ska

svml mman na mmm wdan mm hude www WW dD země iile mm mm

k IriVouSn-cl umIslene aa WWW p
: 3434/1O !! ú Kamná-szm ve kluQ MM mmm

napupnTm www mmmm sadu DaIki uasy kabcIu bude aa W

WW mmm aekumenhu mmmm www MMM u 3510H. 3434/1 z uuuu ú

MMMvmbiw mmm 6 3510l1 m ve vIasmruvi mmmmm měsxa Karvme

Ě mmm Vw Mdosl'l, sumtarm mm Kamna www mm mm 06bo1 knmunamlch

s|uzeu uuu mm
viaslnik mmm mmm mm.: a www Nooumswt Wo WV l|1enI

mmmm m zakona C 181'2006 Sh 3 mmmm mmmm m mveunlm MM m měni www

www uuu uňer ph'padných qun mmm s:!mcniho
sma-mlhn

“Fm'
p|o úoeW

mmmmmm mmm
mmmm pozcmku mm mmm szerlb deumenWl mm

sunwup w podmmky :: mmm mmmm

Na WW WW * mm nmmm mm mmm mmm ssvllmlo v www Wle

mm
1mum

po
dDbn mmm. mmm p mmm WWWWW nod-vunkur

SLavobmk DM HWW mveomch Prau MMM mm www mm mmmm osvalenl

Tecnnxxym BahumínskA 1 ne. 7:5 aa Kamná-Non mm mmm

ma p

Temn-cu mm Karvlnl a s www :mw v=Miněh0 oivěBem mm WMéN vedenI

WEGmémém úieku mm sane |ak ukuneam umy mm Tochmnke mm Karviná.

H 5 www mmm nn m1!-$z: omAmani mm skumcnosu swavebmkem

smomik nn www mmmm sm vdefneho WN!lenI mmm mmmm
12 DOvmeu mmm

WWW mmmmm mmm aaa Karva. a s \ a uhradn mmm www s umla

smené

upomupmc aa aava M mmm .Kafvma odkanaltzovam ukrapavych čále 2 3.

kmmu mB mé5ru Wlne' SHvebm mm ZAkrus m mmm s slavbcu souhmim= m

wwww m mmm vybuamane mm mm brsml měllu Ksrvme v w3||ZBu mmm

www

3 Slszlml mmmum nn pmadeny mm muuu cmezem mmm I WWMM mm mm an|2ena

m mmmum. Pn mmm stavsonwh Wid mm W pou2Iviné kamumkwe mmm uI.

-mMKAsunu-m7'
. mmum mm mmm nn uuu

M,...m.m ...-.Mcum

mmml-m-w

11 mm www mm =m

....- vvn-....wm „mc-

mmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ u



annIIW.Myann&n„qMMlťBůmmw,pmmoMan

www . mmmm mmm : v wme mmm mmm mmm krvpcmm

r PIbd mmm mmmm mm a umIlheflIm mmm mmm w mmmm v mmm

mmMn-emwp mmmm.pňmwvmmednm.pom

mmm mmmm mmm MM mm mm. mmm aa mm mm. 0 mm

5 vanmlmommmmmnmm-npozmoummmmhu- ibnovcní

mmm www mm nn mmm mmm Pm WWW mmm nnm. MM

WW GkollM ! W Mnh.tu mm mm MMM iouhl-slme . MMM WWW

MMM

11 FM mmmm mmm uuu v mm MMM i po MMM „„ mm MMM

nouuv-nýď' mmmmm a man v mmm mmmmm mm mm mmm

UIVM wwwenl Fomkumomnce uuu mmm 0dbovu mmmmm mmm mmmm mem

MMMMMMM MMWIWHĚhMmeanI

1 mm- mm ml mm: mm mmm Wm. umxsunim mmm mmm zmzom

. pojí'Nomm mochlmlace u mmm komumkacI nnvrmých mm v mmm

mmmm mm mm pouszlných m pruoza „ mm mu budou po dokonoml mm

myvamnIN-mwwmmmmw„mmýmýmm
1

dem1wWMmWMM8MMlWh

mmm mmm ma... & W 1 www mmmm vouh nn . uuu mm

mmmm K-h;.] obnovy kon-hukcmcn vrsIev Pc dokonblm www ww EEE

www meIMnImummwnmwmywmmmmluw

s uuawnka..bymoNyWMsbu!lmuWu

www mm „ mm mmm mm mm . mmm a nn www mmm :: . mmm

hmandůwvlouIndankoMmB 54U2me 0069.de

PWlmpMMMnlenM wyWWM|mmy, MImvby mm MM

lltvby W mmm mmm pm nIklMier ! WWW NNN mm wůnnyrm m

W mm mmm www : mnwm. . mmm www wr. „ hyu ujmenn

wlnmmAmUlmmanpom-mqmm

9 VMmkmmu. uuu Wbydqd'kWÁ MuWMIch mmm

Kirvvm 1- mmm mm MMM MNvm' mmm mm mmm mm mW.

mm mmmmm: u Wow www nnnnnn mmmm

mm mmmm vluInh | mmm mmmm mmm mm mmm uuuuuu nnnn

omAnů polhbvw'ch ll M."ucI uuu 5

mm.: mm mer-I mm uuu |7.oI.2ou

ND deofM mmm

uunn/l

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení
Svana 10/12

12



i
Í SO'SDB PREuJZKv mmmm $?I1

» ]] aRELC PLYNOVDDU mm a 7.5m

l á
2

/

©

\

D V W

2l

$$$ 060

%
!

ii

a NH

&&

\\5
É

0 'z'
;;

l

š

n
s :

? /
/

Z !

?
Á

/

/?
K

/
. P

/
* a

/
ň

h\
11 /

2
m

Z

.'2
/

/

::::

ii /
/\'< <%/č4 x/

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 12



\W

%Í? 93719; Ý ??
A
z

vv

I

—— a

éfWW : . % :l/ž
„M .' / „ V _ m,\ 4 WQ"

%
] / 4;9—'/ — 1 \ „ a && „Žl%

\

%

l v u

% í

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

[Č:. 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dále jen „oprávněný“]

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., 0bčanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1699/5 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pramvišIě Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávněný prohlašuje, žeje dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10023 vlastníkem pozemku p.

č. 1699/10 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K této nemovitosti

vybudoval oprávněný zpevněnou plochu- sjezd, vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“).

Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku

I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města

Karviné svým usnesením číslo 700 ze dne 26.07.2023 rozhodla zřídit služebnost na části

pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy této smlouvy a usnesením č. … ze dne ….

rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.850



II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1699/10 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající

služebnosti práva umístění zpevněné plochy - sjezdu a to za dohodnutou cenu. V případě

změny vlastníka pozemku p. č. 1699/10 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1699/10 v kaIastrálním území

Karviná-město, obec Karviná.

2. Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu spočívá v právu umístění,

provozování a udržování zpevněné p1ochy – sjezdu o výměře 31 m2 po části pozemku p. č.

1699/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém

plánu č. 6431-57/2023 jak0ž i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod

1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 6431-57/2023, který je přílohou

a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto práv

trpět.

5. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné pl0chy zejména je oprávněný

povinen dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena

či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a povinnosti přecházejí

rovněž na právní nástupce oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 1699/10 v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení Rady

města Karviné a činí

110 Kč za každý započatý 1 m2 každého p0užilého pozemku bez DPH (zpevněná

plocha), a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na kterém by1a umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi

smluvními stranami dne 09.08.2023, č. smlouvy SML/1389/2023/45, (dále jen

„budoucí smlouva“), tj. celkem za 31 m
2

Kč 3.410,-- bez DPH. DPH činí 21% tj. Kč

716,10,--.

2. Částku ve výši Kč 4.126,10,-- včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet

povinného uvedený v 7áhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jc

oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní pop1atck za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, příčemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž iednu vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno

vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podlejejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávněný:

……………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



vaAz mmmer A mm snvu \DAú KATASW WWWW

ýmm W E íu—

mm ———-u “ \

í.'.'."..|'.:.'

5555 UL'HF aa

m nnnn memum mm

m =Dur!me mm

mmss aa < 4 mm u m mmm

= um71s.oo m w

uom<5„u mmm

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



aaa

1555/2

EBM

1595 ©

%
a

4595/1

Š

m \s &

a

%

www %

www aaa <ď

\D\ & %

%

nn

©

€ mmm

www

mm

44437

www „

„©

ď

mm
/51E

a

Wm

7llJD

www
m'a/Š

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

 Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………… do …………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……….. ze dne ………………….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………….. 

Datum : …………. Podpis : ………………….. 

 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………/2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. MUDr. Julia Kokášová  

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 

Se sídlem: Karviná, Nové Město, tř. Družby 1394/40, PSČ 735 06 

tel. kontakt:    …………………….        

e-mail:    ……………………. 

Bankovní spojení:                         ……………………. 

Číslo účtu:                                     ……………………. 

IČ:                                                 476 55 747   

        

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.851



Strana 2 / 11 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 2. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře 

36,51 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.11.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je zubní péče - soukromá zubní ordinace. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2023. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 4 / 11 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 11 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 



Strana 6 / 11 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        MUDr. Julia Kokášová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    

vedoucí Odboru majetkového    

 



Strana 7 / 11 

 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: MUDr. Julia Kokášová  

Sídlo: Karviná, Nové Město, tř. Družby 1394/40, PSČ 735 06  

IČ: 476 55 747   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 36,51 m2, který se nachází ve 2. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

2. nadzemní podlaží       

203 19,28 1 093,00 21 073,04 

204  17,23 1 093,00 18 832,39 

Roční nájemné             39 905,43 

Měsíční nájemné    3 325,45 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splat0nosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 11 316,00 

Vodné a stočné 9 816,00 

Elektrická energie  33 384,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem  56 916,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 4 743,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatel 



Strana 8 / 11 

 

 

V Karviné dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …… do ……. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č…… ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ……Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/……../2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Darkoff z. s. 

zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 20995 

se sídlem:  Klínová 620/1, 709 00 Ostrava-Hulváky   

IČ:    19725892 

zastoupen:   ******, předsedou 

 

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t.j. rovněž ji pronajímat. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.852



Strana 2 / 10 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 104 o výměře 10,30 

m² v 1. NP v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je kancelář pro spolkovou činnost. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu – WC, umývárny, 

kuchyňku a chodby mohou využívat jak zaměstnanci, tak klienti nájemce. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2023 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.665,-- Kč/m²/rok. Výše nájemného celkem činí Kč/měsíc 

1.429,13 a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, 

bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

a paušální úhradu za služby vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

Kč/měs 772,50 bez DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle 



Strana 3 / 10 

platných právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.6. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

 

4.7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 



Strana 4 / 10 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 



Strana 5 / 10 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a dva vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 



Strana 6 / 10 

Příloha: 

č. 1  Evidenční a výpočtový list 

č. 2  Provozní řád 

č. 3  Situační snímek 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ********** 

vedoucí Odboru majetkového předseda spolku 

 Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 10 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: Darkoff z.s. 

 se sídlem Klínová 620/1, 709 00 Ostrava-Hulváky 

 IČ 19725892 

 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č. p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě 

     

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

 

Místnost Výměra (m²) Sazba (Kč/m²/roč) Celkem bez DPH 

Kancelář č. 104 10,30 1 665,00 17.149,50 

Měsíční nájemné 1.429,13 

Roční nájemné 17149,50 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České spořitelny a.s., 

pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude vystavován měsíčně, 

variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, 

elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. K paušální 

úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. Paušální 

úhrada bude upravována podle skutečných nákladů jednostranným úkonem ke dni 01.07. 

kalendářního roku. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.11.2023. 

 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 

 

 

 



Strana 8 / 10 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je 

statutární město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, 

sociální zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání 

smluv o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku, ******, tel.: ******, 

e-mail: ****** 

p. ******, tel.: ******, e-mail: ****** 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., p. ******, 

tel.: ******, e-mail: ******(v případě havárie na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, ******, 

tel.: ******, e-mail: ****** 
 

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve 

Smlouvě o pronájmu. 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – 

sběr do odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti 



Strana 9 / 10 

Technické služby Karviná, a.s, tel.: 724 373 255, svoz probíhá denně – pondělí 

až pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit 

na své náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup 

do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 

 Užívání alkoholických nápojů. 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 10 

Příloha č. 3 

Situační snímek:

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 

Datum: ………..  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru  

č. SML/……./2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

                                                    Magistrátu města Karviné  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

 

1.2. Modrý kříž v České republice  

zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 6051  

zastoupen: Mgr. Janem Czudkem, ředitelem  

se sídlem: Šadový 311, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín  

IČ: 266 41 178 

                                                       

(dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1134/1, jehož součástí je budova č. p. 149, stojící 

na ulici Karola Śliwky, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.853



Strana 2 / 9 

 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru o celkové výměře 113,41 m2, který se 

nachází v 1. nadzemním podlaží v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen 

„předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním a výpočtovém 

listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Předmět nájmu je znázorněn na 

situačním plánku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.   

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je poskytování sociálních služeb, a to odborné sociální poradenství a služby 

následné péče. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2024. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.01.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo 

na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem 

vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné. Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 



Strana 3 / 9 

Záloha za služby je splatná současně s nájemným. Výše záloh za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 



Strana 4 / 9 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 



Strana 5 / 9 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez 

uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a 

výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 

pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 

jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

9.11. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly na ukončení Smlouvy o výpůjčce 



Strana 6 / 9 

prostoru č. SML/2161/2021 ze dne 26.11.2021, která byla uzavřena na základě usnesení č. 2772 

Rady města Karviné z 16.11.2021, a to ke dni 31.12.2023. 

 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

                č. 2 Situační plánek 

 

 

 

V Karviné dne:                                                       V ……………. dne: 

 

 

Pronajímatel:                                   Nájemce: 

 

 

 

 

 

…………………………………                            …………………………………. 

za statutární město Karviná                                    za Modrý kříž v České republice  

Ing. Helena Bogoczová, MPA           Mgr. Jan Czudek  

vedoucí Odboru majetkového            ředitel 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 9 

 

Příloha č. 1 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: Modrý kříž v České republice  

Sídlo: Šadový 311, Dolní Žukov, 737 01  Český Těšín  

IČ: 266 41 178 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 113,41 m2, který se nachází v 1. nadzemním 

podlaží v budově č. p. 149 na ulici Karola Šliwky v Karviné-Fryštátě.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 

Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží     

111 - kancelář  30,5 1 130,00 34 465,00 

112 - kancelář 23,2 1 130,00 26 216,00 

113 - kancelář 18,24 1 130,00 20 611,20 

114 - zádveří boční vstup 10,65 928,00 9 883,20 

115 - kancelář 14,46 1 130,00 16 339,80 

116 - chodba 10,29 928,00 9 549,12 

117 - předsíň WC 2,11 928,00 1 958,08 

118 - WC 2,38 928,00 2 208,64 

119 - úklidová komora 1,58 928,00 1 466,24 

Roční nájemné   122 697,28 

Měsíční nájemné   10 224,77 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Nájemné bude hrazeno na základě 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem prostoru včetně DPH: 

 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 33 600,00 

Vodné a stočné 2 400,00 

Elektrická energie  8 400,00 

Provoz a revize EZS 600,00 

Úklid společných prostor v budově  600,00 

Roční zálohy celkem   45 600,00 

Měsíční zálohy celkem   3 800,00 

 

 



Strana 8 / 9 

Služby spojené s nájmem prostoru bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 

měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  

 

Pronajímatel je povinen skutečné náklady za ceny služeb nájemci každoročně vyúčtovat, a to 

do čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2024.  

 

 

 

V Karviné dne …………………. 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 9 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do …………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne ………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………… 

Datum: ……………  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o výpůjčce prostor 

č. SML/……../2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023:         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  

 Magistrátu města Karviné  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

 

(dále jen "půjčitel") 

 

 

1.2. Člověk v tísni, o.p.s.     

zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Praze   

oddíl O, vložka 119  

se sídlem: Šafaříkova 635/24, PSČ 120 00  Praha 2 - Vinohrady 

zastoupena:  Šimonem Pánkem, ředitelem  

k podpisu smlouvy oprávněn na základě  

plné moci ze dne ………:           ………………………. 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  600102473/0300 

IČ: 25755277 

DIČ: CZ25755277                               

 

 (dále jen "vypůjčitel“) 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 

nebo  "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostor (dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.854



Strana 2 / 8 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 1624/351, jehož součástí je budova č. p. 2314, stojící 

na ulici Centrum, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor o celkové výměře 18,30 m2 v budově uvedené 

v článku 2, bodě 2.1. této smlouvy (dále jen “předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu 

výpůjčky je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 

této smlouvy. Předmět výpůjčky je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 2 a 

nedílnou součástí této smlouvy.   

 

2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O 

předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je zřízení kontaktního místa pro službu bezplatného dluhového 

poradenství.  

 

2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 

správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. Vypůjčitel má právo užívat i 

společné prostory budovy v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu výpůjčky.   

 

2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky  

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2025. 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

4.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 

jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 

musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  



Strana 3 / 8 

 

 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 5 

   Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

5.1. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém 

listu a vypůjčitel se zavazuje tyto služby půjčiteli hradit. Služby poskytované s užíváním 

předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit ve  čtvrtletních zálohách, které jsou splatné k datu 

stanovenému v platebním kalendáři. Půjčitel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé 

služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období, kterým 

je kalendářní rok, a to včetně nákladů vzniklých s provedením odečtu spotřeby poskytovaných 

služeb dle této smlouvy. 

 

Výše záloh za služby je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 

odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 

nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu a jeho doručením 

vypůjčiteli. Vypůjčitel se zavazuje tyto změněné zálohy půjčiteli platit.   

 

5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 

 

5.3. Vypůjčitel je povinen poškození nebo ztrátu měřičů tepla neprodleně nahlásit půjčiteli. 

V případě poškození nebo ztráty namontovaných digitálních měřičů k měření spotřeby tepla se 

vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli náklady na jejich pořízení, montáž a opravu.  

 

5.4. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 2, bodě 

2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

5.5. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí Vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Vypůjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy smluvní strany 

věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky.  

 

5.6. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 

vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  

 

5.7. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

5.8. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 



Strana 4 / 8 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této  

 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného  objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 

pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 

 

5.9. Vypůjčitel odpovídá za dodržování předpisů požární ochrany dle zákona o požární ochraně 

a ostatních právních předpisech. 

 

5.10. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 

vyžádat. 

 

5.11. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

5.12. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit. 

 

5.13. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 

si likvidaci a odvoz odpadu. Kopie smluv dokládajících splnění této povinnosti předá vypůjčitel 

neprodleně půjčiteli.  

 

5.14. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 

Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody 

neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 

půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

5.15. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 

si likvidaci a odvoz odpadu. Kopie smluv dokládajících splnění této povinnosti předá vypůjčitel 

neprodleně půjčiteli.  

 

Článek 6 

Skončení výpůjčky 

 

6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  



Strana 5 / 8 

 

6.2. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena   

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této  

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 

půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením vypůjčiteli. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

7.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

7.8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

7.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2024. 

 

7.10. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

7.12. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly na ukončení Smlouvy o výpůjčce 

prostor č. SML/2134/2022 ze dne 28.12.2022, která byla uzavřena na základě usnesení č. 53 

Rady města Karviné z 16.11.2022, a to ke dni 31.12.2023. 

 

 



Strana 6 / 8 

 

 

Příloha:   č. 1. Evidenční a výpočtový list  

                č. 2 Situační plánek 

  

 

 

 

 
             

V Karviné dne:    V ……………….. dne:  

 

Půjčitel:                   Vypůjčitel 

 

 

 

 

 

……………………………………                             ………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                         za Člověk v tísni, o.p.s.    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    ………………………   

vedoucí Odboru majetkového                                      

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Vypůjčitel: Člověk v tísni, o.p.s.  

Sídlo: Šafaříkova 635/24, 120 00, Praha 2 - Vinohrady 

IČ: 25755277, DIČ: CZ25755277  

 

Předmět výpůjčky: Prostor o celkové výměře 18,30 m2, který se nachází ve 2. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 2314 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově.  
 

Místnost Plocha (m2) 

2. nadzemní podlaží   

2.05 - kancelář 18,30 

 

 

1. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s výpůjčkou prostoru včetně DPH: 

 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 6 200,00 

Teplá užitková voda  300,00 

Vodné a stočné  300,00 

Elektrická energie 3 200,00 

Roční zálohy celkem   10 000,00 

Čtvrtletní zálohy celkem   2 500,00 

 

 

Služby spojené s nájmem prostoru bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 

měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  

 

Půjčitel je povinen skutečné náklady za ceny služeb vypůjčiteli každoročně vyúčtovat, a to do 

čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Povinnost vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

……………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 



Strana 8 / 8 

 

 
Příloha č. 2 

 
2. nadzemní podlaží 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

mm www mmwe Čřslo www www
sw.—J123QD:2 MMM

Dodatek č. 01 ke Smlouvě 0 díIo

uzavřena pod|e š 25B6 a nás|edui ících zákona č BSf2012 Sb., občanského zákoníku

ve měni pozdějŠích předmsů

1. smunámí město Karvmá

se síd|em: Fvyštá'ská 72:1, m 24 Karviná . Fryštát

zgsmupenD |ng. Janem wonem, pnmátorem měsla

|c:_ 00297534

D|C' CZD0297534

K podpisu smlouvy nprávněna: |ng_ Heiena Bogocznvá, MPA, vedoucí 0dboru majetkového

k podpisu oprávněna na zákIadě pověřeni ze dne oz.a1.3o23

Zástupce pověřený jednánim ve věcech:

a) sm|uvních:

b) techmnkých

bankovni spo1eni Česká spoř|te|na, a : KBrvlná

čís|o účtu: 27-1721542349/08D0

[dá|ejen objednaten

a

2 DOPRAVOPROJEKT ostrzva a.s.

zapsána v ubchodnírn mmm vedeném Krajským soudem v 051ravě, mm 5, v|ožka 1o727

sesid|em: Masarykovo náměsu 5/5, 702 DD 05mva-Movavská Gstrava

zgstoupena m Mam nem V||čem. Dředsedou Dředstavenstva

|C:_
42767377

D|C: CZ42767377

jednánÍ ve věoech1echn|ckých'

bankovni soo1eni. Komerční panka, a.s. — pobočka Ostrava

č. účm: 10221477B1lD1U0

[dá|e1en zhotoviteU

Sm|uvni suarry uZavře|y dne 12. D1. 2023 Sm|Duvu o di|o č. SMLlD123f2022 (dá|e jen

„smiuuva-), je|ímž předmčlem 1e provedení knmp|emi pro1ekč ni a mženýrské E|nnust| a)za1|štěn_i

spravy či mm ukanú umzfiunmm reaIizaci zameru pod nazvem v.L0k:\|ita mm P|skovnou

v Karviné-Ráii“ mm též ,slavba'| v sou|aou s obecně závaznými právnim| preupisy, zejména

zákonem í 183I2005 Sb , o územnim pIánování a s(avebním řádu (dá|e téŽ suavebnÍ zákom

včetně zastupováni vpňslušných řizenich. Předmétem Sm|ouvy je rovněž výkon autorském

dozoru.

Smlouva napyia účinnostii dne 13. D1. 2023 zveřej|něnim v regsuu sm|uv.

Z důvodu mmm prodioužení terminu piněni smlouvy (prob|ém sřešenim I|kvidace

deŠt'uvýim vod), kleré ne|ze přiěísi k tiži zhotovReie, se smluvní strany www na méně a

dopIněni shora uvedené 5m|ouvy_ a m ve zněni mmm mmm e. m ke smiouvé, m nŠu|edup

mm jen „Doumek č. 01')'

Srnna 1 (celkem ::

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 /z

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.855



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/1631/2023 

D A R O V A C Í   S M L O U V A 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

 Smluvní strany 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo:                                    28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:                            Ing. Reda Rahma, místopředseda představenstva 

Jakub Tobola, MSc., člen představenstva 

Bankovní spojení:                  Komerční banka, a. s.  

Číslo účtu:                              6606791/0100 

IČO:                                      45193410 

DIČ:                                        CZ45193410 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. B 318 

(dále jen dárce) 

 

a 

 

Statutární město Karviná 

Adresa sídla:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

Zastoupena: Ing. Jan Wolf, primátor  

k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2023:  

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového     

IČ:       00297534                 

DIČ:             CZ00297534     

bank. spojení:       Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

 

(dále jen obdarovaný) 
 

uzavírají tuto smlouvu.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně poskytnout obdarovanému dar spočívající v 65 

ks fotovoltaických panelů LONGI LR4-72HPH 450Wp, 1 ks střídač SUN2000-40KTL-M3, 

65 ks optimizérů SUN2000-450W-P2, 1 ks rozvaděč RDC (oceloplechová rozvodnice 

400x600x210, 6ks pojistkový odpojovač 2P 1000Vdc, 12ks pojistka 16A/gPV, 5ks SPD T2 

1000Vdc),  1 ks rozvaděč RFVE (oceloplechová rozvodnice 600x600x210, In=63A, 

PLA33RX, elektroměr RS485, SPD T1+T2, STYKAČ 63A, jistící prvky), 1 ks Dongle-

WLAN-FE, 1 ks Smartmeter DTSU666-H 250A +  1 ks pojistkový odpojovač opvP10/3 

3x2A/gG V, 3 ks MTP 250/50mA a další drobné příslušenství nutné ke zprovoznění daru 

(zejména veškeré rozvody) a dokumentaci (dále též „dar“) o celkové hodnotě 2 101 862,- 

Kč (slovy: dva miliony sto jedna tisíc osm set šedesát dva korun českých). Dar s výjimkou 

dokumentace je umístěn na budově čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné, která je součástí 

pozemku p.č. 1793/78 v k.ú. Karviná-město. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.857



Strana 2 / 4 

2. Dárce se zavazuje ke dni uzavření této smlouvy předat obdarovanému veškeré doklady 

týkající se daru vyžadované právními předpisy a technickými normami, doklady potřebné 

pro instalaci, pro uvedení do provozu a následný bezpečný provoz, provozní řád, požárně 

bezpečnostní řád, dokumentaci skutečného provedení stavby a revizní zprávu. 

 

3. Dar včetně příslušenství bude darován v takovém rozsahu, který bude umožňovat provoz 

daru bez pořizování dodatečného příslušenství nebo montážního materiálu. 

 

4. Dárce prohlašuje, že dar je poskytován z jeho vlastnictví a je bez právních či faktických 

vad. Neváží se k němu žádná zajišťovací práva ze strany třetích osob, ať už u fyzických či 

právnických. 

 

5. Obdarovaný dar přijímá. 

 

 

III. 

Podmínky obdarování 

 

 

1. Dar bude obdarovanému předán na základě oboustranně podepsaného předávacího 

protokolu, kterým bude potvrzeno převzetí daru obdarovaným. Tímto okamžikem 

obdarovaný k daru nabývá vlastnické právo a tímto okamžikem na obdarovaného rovněž 

přechází nebezpečí škody na daru. 

 

2. Dárce je oprávněn vykázat částku uvedenou v odst. l. článku II. ve svém daňovém přiznání 

jako dar ve smyslu § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Dárce k předmětu daru za podmínek stanovených dále poskytuje obdarovanému záruku za 

jakost předmětu daru (zejména za jeho správnou funkčnost, celistvost), a to v  délce trvání 

5 let. 

 

4. Veškeré vady, které se vyskytnou na daru v průběhu záruční lhůty, je dárce povinen 

bezplatně odstranit, a to výměnou nebo opravou daru dle volby dárce. Počátek záruční lhůty 

je dán okamžikem podpisu protokolu o předání daru oběma smluvními stranami. 

 

5. Dárce poskytuje Obdarovanému záruku v celém rozsahu předmětu plnění podle této 

smlouvy a odpovídá za všechny vady, které má dar při podpisu Protokolu o předání a 

převzetí Daru Obdarovaným, jakož i za vady, které se vyskytnou v záruční lhůtě dle odst. 

4. 

 

6. Dárce neodpovídá za vady: 

a. způsobené zaviněním Obdarovaného, 

b. způsobené okolnostmi vyšší moci (tj. mimořádnými, neodvratitelnými, smluvními 

stranami nezaviněnými událostmi např. krupobití, úder blesku), 

c. způsobené zaviněním třetí osoby, 

d. vzniklé v důsledku nedodržení předaných provozních předpisů, nebo vadné údržby 

zařízení ze strany Obdarovaného 

jestliže Obdarovaný bez předchozí písemné dohody s Dárcem dá provést opravu na daru (s 

výjimkou drobných oprav, specifikovaných v provozních předpisech nebo 

 



Strana 3 / 4 

e. takových oprav, které nestrpí odkladu a k jejichž provedení není účast Dárce nutná), 

a takováto oprava prokazatelně způsobní vznik konkrétní vady, 

f. jestliže Obdarovaný bez souhlasu Dárce provede na daru jakékoliv  změny. 

 

7. Oznámení vad daru (reklamace)  

 

Vady zjištěné během záruky dle odst. 4 čl. III je Obdarovaný povinen reklamovat 

bezodkladně písemně nebo e-mailem u kontaktních osob Dárce. V reklamaci musí 

Obdarovaný vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují, dále uvést své požadavky na 

vypořádání reklamace a případně připojit vhodné důkazní prostředky. Kontaktní osoby za 

Dárce i Obdarovaného pro účely oznámení reklamace budou stanoveny v Protokolu o 

předání a převzetí daru. Změnu kontaktní osoby je smluvní strana písemně povinna oznámit 

druhé smluvní straně. 

 

8. V případě vady bránící provozu daru se Dárce dostaví nejpozději do 5 pracovních dní po 

obdržení reklamace do místa umístění daru k sepsání protokolu o reklamované vadě, 

dohodne s Obdarovaným technicky odůvodněnou lhůtu pro odstranění reklamované vady a 

neprodleně zahájí odstraňování vady. V případě vady nebránící provozu daru se Dárce 

dostaví nejpozději do 10 pracovních dnů po obdržení reklamace do místa umístění daru k 

sepsání protokolu o reklamované vadě, dohodne s Obdarovaným technicky odůvodněnou 

lhůtu pro odstranění reklamované vady a neprodleně zahájí odstraňování vady. 

 

Po odstranění vad bude mezi Smluvními stranami neprodleně sepsán Protokol o odstranění 

reklamované vady. Vada je považována za odstraněnou nejdříve podepsáním Protokolu o 

odstranění reklamované vady oběma Smluvními stranami. 

 

9. Záruka za jakost poskytovaná dárcem obdarovanému vzniká jedině za předpokladu, že 

montáž daru do místa konečného určení provede výlučně dárce.  

 

 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jim jsou známy veškeré aspekty darovací smlouvy, 

kterou tímto uzavírají svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

2. Obdarovaný prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o registru smluv („ZRS“), uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak její 

uveřejnění se zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným 

zákonem obdarovaný. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že před 

uveřejněním této smlouvy v registru smluv budou znečitelněna ta ustanovení, která 

představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1,2 ZRS.  Smluvní strany 

prohlašují, že se zveřejněním souhlasí a že tato smlouva neobsahuje žádná ustanovení 

obsahující obchodní tajemství  ani jiné skutečnosti, které by požadovaly znečitelnit.  

 

4. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

 



Strana 4 / 4 

5. Dárce pro účely efektivní komunikace s obdarovaným a případně pro účely plnění smlouvy 

či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní 

údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této 

smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role 

a úkoly související s touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou 

pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání 

v souladu s příslušnými právními předpisy.  Obdarovaný se zavazuje tyto subjekty údajů o 

zpracování jejich osobních údajů dárcem informovat a předat jim informace v Zásadách 

zpracování osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese 

https://www.vecr.cz. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

 

7. Měnit její obsah nebo přijímat doplňky lze pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma stranami. 

 

8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  

 

9. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo………ze dne 

………  

 

 

 

V Ostravě dne ..............................................           V Karviné dne……………… 

Za dárce:                                                               Za obdarovaného: 

 

 

……………………………………           …………………………………....  

          Ing. Reda Rahma                                                 Ing. Helena Bogoczová, MPA                   

           generální ředitel                                                     vedoucí Odboru majetkového 

    Veolia Energie ČR, a.s.     

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Jakub Tobola, MSc. 

člen představenstva 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Bytové družstvo Karviná

lČ0: 267 418

733 m KlrviniFry!Iát3ká 2059/55. mmm

uuu nbclwdnÁIl chs\Nku: www mmm MMM nn \ mm mm

wiuzux: Im. lwrW Wmý
1

uuu mm vučkovsu

mm

;
E J

mmm 15. JH aaz3

EEEE a umlstšnim flme

www pane vucmsu,

mm dnům; Karvlná, spo|uv\astm'k lmového domu 2062l57: WW a nachází se m pazemku

pan: č. 1420/9 vÝmčř= 27l m1 v husuámím ůzemí urvmá-Mšto, ohe< Kurviná, mmm

umIstčnÍm s|dIa spu|ečnom CAFÉ m :: WWW s.r.o., lČ0 „„ m nn w idrcne

Frvštú'ská 2062I57; iii hh Karvlná, m podminkv, EE LF mmm zvýšené zntížzni

neho dňm.&& m

Za druživo KarvlnáBymvé

HH V Vbdinír Pilukov

m

misimŽsh/a

SmÉmÍM Karviná souHusí NEsouHusí

Dalum: Pndpls:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.858





. 
Příloha č. 1 k usnesení 

Strana 1 (celkem 6) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/……………/2023 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
b) dotace:    
c) technických:    
 

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen kupující)  
 
a 
 

2. READY INTERIER s.r.o. 
  zastoupena:     
 jednání ve věcech technických:   
 se sídlem:  Vocelova 1135/4, 500 02 Hradec Králové 
 IČ:  28787943     
 DIČ:  CZ28787943 
   

      
   
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž nábytku a zboží v rozsahu uvedeném 
v projektové dokumentaci a v položkovém rozpočtu (dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky 
„Revitalizace objektů knihovny – RKK nábytek“ (dále též „dodávky“). Položkový rozpočet je 
přílohou této smlouvy. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen vycházet z dokumentací (dále 
jen „dokumentace“). Místem plnění je knihovna v Karviné – Fryštátě. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.  Prodávající bere na vědomí, že v rámci projektu bude realizováno zboží a stavba - projekt 
„Regionální knihovna Karviná, revitalizace a vybavení objektů knihovny“, registrační č. 
CZ.06.04.04/00/20_001/0000433,  podpořeného z dotačního titulu Integrovaný regionální 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.860



. 
Příloha č. 1 k usnesení 

Strana 2 (celkem 6) 

operační program 2021-2027, který je spolufinancován Evropskou unií. Prodávající je povinen 
dodržovat Obecná pravidla pro žadatele a příjemce v rámci IROP 2021 – 2027 a všechny související 
Metodiky v platném znění zveřejněné na https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/1vyzvairop. Prodávající prohlašuje, že se s výše uvedenými pravidly a metodikami 
seznámil.  

 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena celkem bez DPH 617 787,00  Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  

2.  Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu trvání této smlouvy.    

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a převzetí zboží kupujícím. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen 
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu. Sjednaná cena tedy obsahuje případný vývoj cen vstupních 
nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.   

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob.  

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen před výrobou, nakoupením zboží předložit kupujícímu k odsouhlasení 
dodávky zboží, předložit k odsouhlasení použití materiálů pro výrobu zboží. Rozměry nábytku 
uváděné v položkovém rozpočtu je nutné před výrobou zaměřit na stavbě.  

2.  Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy vyrobit, naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 50 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 10 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. V případě potřeby prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a 
montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební části, které jsou prováděny na základě 
samostatně uzavřené smlouvy tak, aby průběh prací byl plynulý. 



. 
Příloha č. 1 k usnesení 

Strana 3 (celkem 6) 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

8.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách.  

9. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

10. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. 
Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční 
doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího 
předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

11. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od  připsání 
platby kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen na žádost kupujícího prokazatelně 
doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba kupujícího a že 
zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do 
případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Fakturu doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou na adresu 
epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky kupujícího, a to zejména ve formátu ISDOC 
nebo ISDOCX. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních. Na 
faktuře bude rovněž uveden název projektu a jeho registrační číslo - Regionální knihovna Karviná -  
revitalizace a vybavení objektů knihovny, CZ.06.04.04/00/22_001/0000433.  

                                               



. 
Příloha č. 1 k usnesení 

Strana 4 (celkem 6) 

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění s 
tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží bez vad a nedodělků dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle 
čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu 
uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 



. 
Příloha č. 1 k usnesení 

Strana 5 (celkem 6) 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 11 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 
veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění 
poddodavatele, musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat.  V 
opačném případě, není prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na předmětu plnění dle 
této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 
kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Prodávající prohlašuje, že v rámci řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách (a v souladu 



. 
Příloha č. 1 k usnesení 

Strana 6 (celkem 6) 

s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-2027) uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek řízení.  

8. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

10. O přidělení veřejné zakázky a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. 
ze dne …. . 

 

Příloha: 

1. Položkový rozpočet 

 

Za kupujícího ………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 

  

Za prodávajícího 

………………………………… 

za READY INTERIER s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



. 
Příloha č. 2 k usnesení 

Strana 1 (celkem 6) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/……………/2023 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
b) dotace:    
c) technických:    
 

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen kupující)  
 
a 
 

2. AVZ servis, s.r.o. 
  zastoupena:     
 jednání ve věcech technických:   
 se sídlem:  Bednářská 1030/2, 180 00 Praha 8 
 IČ:  27949761     
 DIČ:  CZ27949761  
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka schodolezu v rozsahu uvedeném v dokumentaci a v 
položkovém rozpočtu (dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky „Revitalizace objektů knihovny – 
RKK schodolez“ (dále též „dodávky“). Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy. Při plnění této 
smlouvy je prodávající povinen vycházet z dokumentací (dále jen „dokumentace“). Místem plnění 
je knihovna v Karviné – Fryštátě. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.  Prodávající bere na vědomí, že v rámci projektu bude realizováno zboží a stavba - projekt 

„Regionální knihovna Karviná, revitalizace a vybavení objektů knihovny“, registrační č. 

CZ.06.04.04/00/20_001/0000433,  podpořeného z dotačního titulu Integrovaný regionální operační 

program 2021-2027, který je spolufinancován Evropskou unií. Prodávající je povinen dodržovat 

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce v rámci IROP 2021 – 2027 a všechny související Metodiky 

v platném znění zveřejněné na https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/1vyzvairop. 

Prodávající prohlašuje, že se s výše uvedenými pravidly a metodikami seznámil.  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.860



. 
Příloha č. 2 k usnesení 

Strana 2 (celkem 6) 

 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena celkem bez DPH 75 000,00 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit. 

2.  Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu trvání této smlouvy.    

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a převzetí zboží kupujícím. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen 
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu. Sjednaná cena tedy obsahuje případný vývoj cen vstupních 
nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.   

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen před výrobou, nakoupením zboží předložit kupujícímu k odsouhlasení 
dodávky zboží. 

2.  Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy vyrobit, naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 50 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 10 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. V případě potřeby prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a 
montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební části, které jsou prováděny na základě 
samostatně uzavřené smlouvy tak, aby průběh prací byl plynulý. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 



. 
Příloha č. 2 k usnesení 

Strana 3 (celkem 6) 

7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

8.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách.  

9. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

10. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. 
Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční 
doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího 
předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

11. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od  připsání 
platby kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen na žádost kupujícího prokazatelně 
doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba kupujícího a že 
zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do 
případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Fakturu doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou na adresu 
epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky kupujícího, a to zejména ve formátu ISDOC 
nebo ISDOCX. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních. Na 
faktuře bude rovněž uveden název projektu a jeho registrační číslo - Regionální knihovna Karviná -  
revitalizace a vybavení objektů knihovny, CZ.06.04.04/00/22_001/0000433.  

                                               

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 



. 
Příloha č. 2 k usnesení 

Strana 4 (celkem 6) 

doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění s 
tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží bez vad a nedodělků dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle 
čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu 
uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 



. 
Příloha č. 2 k usnesení 

Strana 5 (celkem 6) 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 11 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 
veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění 
poddodavatele, musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat.  V 
opačném případě, není prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na předmětu plnění dle 
této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 
kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Prodávající prohlašuje, že v rámci řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách (a v souladu 
s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-2027) uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek řízení.  



. 
Příloha č. 2 k usnesení 

Strana 6 (celkem 6) 

8. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

10. O přidělení veřejné zakázky a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. 
ze dne …. . 

 

Příloha: 

1. Položkový rozpočet 

 

Za kupujícího ………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 

  

Za prodávajícího 

………………………………… 

AVZ servis, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 



. 
Příloha č. 3 k usnesení 

Strana 1 (celkem 6) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/……………/2023 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
b) dotace:    
c) technických:    
  

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen kupující)  
 
a 
 

2. Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
  zastoupena:     
 jednání ve věcech technických:   
 se sídlem:  Pančava 415/11, 695 01 Hodonín 
 IČ:  25518453     
 DIČ:  CZ25518453 
  
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž RFID brány, etikety v rozsahu uvedeném 
v  dokumentaci a v položkovém rozpočtu (dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky „Revitalizace 
objektů knihovny – RKK 3. část RFID brány, etikety“ (dále též „dodávky“). Položkový rozpočet je 
přílohou této smlouvy. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen vycházet z dokumentací (dále 
jen „dokumentace“). Místem plnění je knihovna v Karviné – Fryštátě, knihovna v Karviné – Mizerově 
a knihovna v Karviné – Novém Městě. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.  Prodávající bere na vědomí, že v rámci projektu bude realizováno zboží a stavba - projekt 
„Regionální knihovna Karviná, revitalizace a vybavení objektů knihovny“, registrační č. 
CZ.06.04.04/00/20_001/0000433,  podpořeného z dotačního titulu Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027, který je spolufinancován Evropskou unií. Prodávající je povinen 
dodržovat Obecná pravidla pro žadatele a příjemce v rámci IROP 2021 – 2027 a všechny související 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.860



. 
Příloha č. 3 k usnesení 

Strana 2 (celkem 6) 

Metodiky v platném znění zveřejněné na https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/1vyzvairop. Prodávající prohlašuje, že se s výše uvedenými pravidly a metodikami 
seznámil.  

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena celkem bez DPH 849 000,00 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  

2.  Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu trvání této smlouvy.    

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a převzetí zboží kupujícím. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen 
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu. Sjednaná cena tedy obsahuje případný vývoj cen vstupních 
nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.   

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob.  

 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen před výrobou, nakoupením zboží předložit kupujícímu k odsouhlasení 
dodávky zboží.  

2.  Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy vyrobit, naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 50 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 10 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. V případě potřeby prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a 
montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební části, které jsou prováděny na základě 
samostatně uzavřené smlouvy tak, aby průběh prací byl plynulý. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 



. 
Příloha č. 3 k usnesení 

Strana 3 (celkem 6) 

kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění.  

8. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

9. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování smluvních 
podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to 
zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. Smluvní 
podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční doby a 
splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího předložit 
kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

10. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od  připsání 
platby kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen na žádost kupujícího prokazatelně 
doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba kupujícího a že 
zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do 
případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Fakturu doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou na adresu 
epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky kupujícího, a to zejména ve formátu ISDOC 
nebo ISDOCX. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních. Na 
faktuře bude rovněž uveden název projektu a jeho registrační číslo - Regionální knihovna Karviná -  
revitalizace a vybavení objektů knihovny, CZ.06.04.04/00/22_001/0000433.  

                                               

2.  Nebude – li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 



. 
Příloha č. 3 k usnesení 

Strana 4 (celkem 6) 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím, na 

knižní etikety na uchování dat poskytuje záruku 10 let od posledního načtení.  
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění s 
tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží bez vad a nedodělků dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle 
čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu 
uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 



. 
Příloha č. 3 k usnesení 

Strana 5 (celkem 6) 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 11 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 
veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění 
poddodavatele, musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat.  V 
opačném případě, není prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na předmětu plnění dle 
této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 
kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Prodávající prohlašuje, že v rámci řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách (a v souladu 
s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-2027) uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek řízení.  



. 
Příloha č. 3 k usnesení 

Strana 6 (celkem 6) 

8. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

10. O přidělení veřejné zakázky a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. 
ze dne …. . 

 

Příloha: 

1. Položkový rozpočet 

 

Za kupujícího ………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 

  

Za prodávajícího 

………………………………… 

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Usnesení č.826 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.828 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.829 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.830 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.830 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.834 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.835 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.835 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.836 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.837 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.838 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.840 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.841 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.841 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.843 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.845 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.846 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.847 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.848 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.849 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.850 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.851 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.852 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.853 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.854 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.855 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.857 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.858 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.860 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.860 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.860 - Příloha č. 3.pdf

